
1

Nr. 4/2017 apr lis 

Ģerboņu svētkos saņem jauno
Apes novada pašvaldības ģerboni
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

Ceturtdien, 27. aprīlī Valsts prezidents Raimonds Vējonis Rīgas
pilī svinīgā ceremonijā pasniedza Valsts Heraldikas komisijas ap-
stiprināto un Valsts prezidenta parakstīto Apes novada ģerboni.

Valsts prezidents Raimonds Vējonis pasniedzot pašvaldībām ap-
stiprinātos ģerboņus, uzsvēra, ka, tuvojoties valsts simtgadei, pašval-
dību ģerboņu saņemšana ir svētku dāvana gan katrai no tām, gan visai
valstij, apliecinot kā Latvijas daudzveidību, tā kopību un piederību
valstij, ko visi veidojam kopā.

Apes novada pašvaldības priekšsēdētāja Astrīda Harju, saņemot
jauno identitātes simbolu, ar mīļumvārdiem runāja par Apes novadu:
“Mēs rodam spēku no dabas skaistuma, ziedu smaržu valdzinājuma
un mūsu novada upju skanīguma - Vaidavas, Melnupes, Vidagas, Viz-
las, Dzērves, kuras ūdeņi sarit Gaujā, uz jūru līdzi nesot mūsu cilvēku
labās domas, darbus, vēlējumus Latvijai. Apes novadā ikdienā ikviens
ieraksta savus esības soļus, bet svētkos mēs atveram pūra lādi –

APE - Mēs lepojamies ar DĀVI OZOLIŅU – latviski vienkāršo un
sirsnīgo vīru, Apes puses tautskolotāju, kultūras un vides dziļo dvēseli,
Dainu tēva skapja trešās daļas gara mantas krājēju, kurš pētījis un ap-
kopojis  latviešu etnogrāfiju  35 rokrakstu sējumos.  

Viršu mēļumā zaigo mūsu tautas mīļotā dzejniece, prozaiķe, dra-
maturģe ELĪNA ZĀLĪTE, bet, pie Vaidavas upes Raganu klintīm,
savas tautas teikas un pasakas sadzirdēt sācis LINARDS LAICENS.

GAUJIENA - Gaujienu dēvējam par Paradīzi, jo tieši tā savu mī-
lestību pret šo dieviško vietu izteica mūsu tautas dižgars, ievērojamā-
kais Latvijas mūziķis, konservatorijas dibinātājs, profesors JĀZEPS

VĪTOLS, kurš sava mūža skaistākās vasaras
pavadīja Gaujienas “Anniņās”. Šobrīd vietā,
kura nes ļoti būtisku mūsu izcilā klasiskās mū-
zikas vecmeistera Jāzepa Vītola esības daļu.
Vietā, kurā Jāzepam Vītolam ir tik daudz bērnu,
kā nekur citviet Latvijā, visi vītolēni, kuri kopā
katru vasaru atbrauc svinēt sava dziesmu tēva
dzimšanas dienu. 

TRAPENE - OJĀRS VĀCIETIS ir mums
Trapene un Gaujiena, Vidzeme, Gauja un Gaiziņš – savējais – malē-
nietis, kurš ir neatdalāms no savas bērnības un jaunības dienu zemes.
Tas ir mūsu zēns un jauneklis ar pļavu ziedu apreibinātu sirdi, tautas
mīļumu un gudrību acīs. Viņa ceļš pasaulē sācies ar garu, lapegļainu
Trapenes gatvi.

VIREŠI – Virešos Gaujas malā aug mežābele, Latvijas dižābele, kas
rudeņos skandinot savus kristāldzidros ābolus, vēsta, ka tās tuvumā mīt
tautā iemīļotā dzejniece, 55 dzejas grāmatu autore, Kornēlija Apškrūma.”.

Jānis Krišjānis, pašvaldības Kultūras gids, klātesošos uzrunāja ar
Jāzepa Vītola domu sacījumu: “Mīļie tautieši, saglabājiet Jūsu darbos,
Jūsu patieso, Jūsu latvisko Es, jo tikai iekšķīga taisnība pārliecina.
Tauta skatās uz Jums, gaida Jūs kā spēcīgus līdzcīnītājus šajās smaga-
jās cīņās ap latvisko dvēseli un tauta un viņas māksla nav sadalāmas,
saglabājiet latvisko!”.

Saņemot Apes novada ģerboni, Apes novada bagātība izskanēja dzies-
mās ar Apes tautas nama sieviešu vokālo ansambli (vadītāja Sandra Oto),
Ģirtu Ripu (klavieres) un Bruno Ābolkalnu (sitaminstrumenti).

Apes novada ģerboņa autors ir Ainars Gaidis. Ģerbonis ir izstrā-
dāts, ņemot par pamatu Apes pilsētas ģerboni, kurā iekļauti četri sud-
raba astoņlapu ziedi – tie ir mūsu novada pagasti: Ape, Gaujiena,
Trapene un Vireši.

Valsts Heraldikas komisija ir apstiprinājusi jaunos identitātes simbo-
lus Apes un Varakļānu novadam, un līdz ar to noslēdzies svarīgs posms
valsts heraldikas izveidē: tagad oficiāli apstiprināti ģerboņi visiem 110
Latvijas novadiem. Tāpat apstiprināti un svinīgi pasniegti ģerboņiAnces,
Daugmales, Puzes, Usmas, Vārves, Ziru un Zlēku pagastam.

02.-05.04. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU piedalās
Latvijas Pašvaldību savienības
valdes delegācijas sastāvā Berge-
nā, Norvēģijā, iepazīstoties ar
Norvēģijas finanšu instrumenta
programmas iespējām 

03.04.-04.04. Teritorijas attīstī-
bas nodaļas vadītāja vietniece
L.ĀBOLKALNE, Tūrisma darba
organizatore A.BINDE, piedalās
Vidzemes tūrisma asociācijas orga-
nizētā Interreg Igaunijas/Latvijas
pārrobežu programmas projekta
“Zaļie Dzelzceļi” jeb “Green Rail-
way” sanāksmē, Limbažos

05.04. Kultūras darba organiza-
tore novadā L.POŠEVA piedalās
Latvijas valsts simtgades svētku
Programmas atklāšanai veltītā svi-
nīgā sarīkojumā pie Latvijas valsts
prezidenta R.VĒJOŅA, Rīgā

07.04. Apes novada domes iz-
pilddirektors V.DANDENS pie-
dalās Latvijas Pašvaldību Izpil-
ddirektoru asociācijas sanāk-
smē, Jelgavā

11.04. Apes novada domes
priekšsēdētājas vietnieks J.LI-
BERTS, Sociālā dienesta vadītāja
M. KĀRKLIŅA, piedalās Latvi-
jas Pašvaldību savienības organi-
zētā Veselības un sociālo jautāju-
mu komitejas un Veselības un so-
ciālo jautājumu tīkla izbraukuma
sēdē, Siguldas pagastā

18.04.Sociālo jautājumu komi-
tejas sēde, Apē

18.04.Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu komitejas sēde, Apē

18.04.  Apes novada domes ār-
kārtas sēde, Apē

19.-20.04. Projekta “Active
Age” dalībnieku no Engures, Se-
tomaa un Apes novada darba tik-
šanās, Apē

21.-22.04. Teritorijas attīstības
nodaļas vadītāja vietniece
L.ĀBOL KALNE, uzņēmējdarbī-
bas speciāliste B.VADONE un
Apes novada uzņēmēji piedalās
projekta „Coop-Local” aktivitā-
tēs, Igaunijā

20.04. Finanšu un tautsaimnie-
cības komitejas sēde, Apē

26.04. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU piedalās
Latvijas Pašvaldību savienības ār-
kārtas domes sēdē, Rīgā

26.04. Apes novada domes kār-
tējā sēde, Apē

27.04. Apes novada ģerboņa pa-
sniegšanas ceremonija pie Latvijas
valsts prezidenta R.VĒJOŅA, Rīgā

28.04.Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU piedalās
Vidzemes plānošanas reģiona Attīs-
tības padomes sēdē, Raiskuma pa-
gastā, Auciemā

ĪSZIŅAS

Apskauj Latviju 4.maijā!
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

Visi laipni aicināti 4.maijā
piedalīties akcijā “Apskauj Lat-
viju”, kurā satiksies mūsu nova-
da cilvēku roku un gara spēks,
stādot simtgades ozolus, svinot
mūsu brīvību un atklājot Latvi-
jas valsts simtgadi.

Apē, laukumā pie Skolas un
Ganību ielu krustojuma, visi
laipni aicināti:

Plkst.12.00-12.30 pulcēties pa-
sākumam, kopēja svētku galda klāšana (aicinām ņemt līdzi cienastu
kopējam svētku galdam)

Plkst.12.30 piedalīties 100gades ozola stādīšanas svinīgajā sarīko-
jumā

Plkst.13.30 piedalīties Baltā galdauta svētkos, kopā svinot latvie-
tību: cienājoties, sadziedoties, dejojot, veidojot dzimtu fotogrāfijas.

Trapenes pagastā plkst.14:00 pie Trapenes pagasta pārvaldes
ēkas visi laipni aicināti uz Baltā galdauta svētkiem un akcijas “Apskauj
Latvija” 100gades ozola stādīšanu.

Gaujienas pagastā plkst.14:00 pie Ojāra Vācieša Gaujienas pa-
matskolas visi aicināti stādīt ozolu, uzklausīt vēstījumu par akciju
“Apceļosim Latvijas pilis un muižas” un piedalīties Baltā galdauta
svētkos.

Vidagā plkst.14:00 pie Vidagas Sikšņu pamatskolas visi aici-
nāti piedalīties simtgades ozola stādīšanā un cienāties pie balti klātā
galda.

Aicinām šajā dienā būt vienotiem, stiprināt piederības sajūtu
savai zemei Latvijai un izveidot garīguma sardzi, iestādot ozolus
Apē, Gaujienā, Trapenē un Virešos!

Apes novada bērnu un jauniešu
svētki ”Ripo, ripo saulīt!”
Laima Poševa, Gaujienas tautas nama vadītāja

Laiks skrien nemanot! 26. maijā, jau sesto reizi visi kopā satik-
simies Apes novada bērnu un jauniešu svētkos, kuriem šogad dots
nosaukums “Ripo, ripo saulīt!”, Gaujienā „Egļukalna” brīvdabas
estrādē, plkst. 18:00.

Šis pasākums ir skaists noslēgums mācību gadam, noslēgums ko-
lektīvu darbības sezonai un atskats uz kopā paveikto. Mēs, vecāki,

esam savus bērnus pieteikuši gan korī, gan dejošanā, gan mūzikas
skolā. Visu gadu viņi ir gājuši uz nodarbībām, mācījušies un tagad visu
to, ko ir apguvuši, viņi visvairāk grib atrādīt Jums - VECĀKI! Mēs
Jūs visus ļoti gaidīsim!

Sagādāsim visi kopā skaistus, skanīgus un saulainus šos svētkus
gan sev, gan saviem bērniem, gan vienkārši mums visiem kopā! Darot
kopā, mēs varam paveikt daudz labāk, košāk un interesantāk.

Svētku dienas laikā notiks dažādas norises - radošās darbnīcas, foto
orientēšanās, sporta aktivitātes, tējnīca. Būs iespēja apskatīt J.Vītola
memoriālo muzeju.

Šajā koncertā mums būs īpašs viesis – dziedātājs Mārtiņš Ruskis.
Uz tikšanos Gaujienā!



2

    

Nr.4/2017 apr lis 

29.martā notika Apes novada domes
ārkārtas sēde

Par galvojuma saistību izpildi  ar Valsts kasi   SIA “Alūksnes slim-
nīca” aizņēmumam

Saskaņā ar Apes novada domes 26.04.2012. lēmumu Nr. 86 (prot.Nr.7, 1.p.) “Par gal-
vojuma sniegšanu ERAF projekta „Stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras uzla-
bošana SIA „Alūksnes slimnīca””, 24.09.2012. noslēgtā Galvojuma līguma Nr.6/12/530
2.1.apakšpunktu, Valsts kases Norēķinu departamenta 23.03.2017. elektronisko paziņo-
jumu, kas saņemts Apes novada domē 23.03.2017. un reģistrēts ar Nr.A/3-12.1/433  “Par
galvojuma saistību izpildi” - pamatsummas maksājumu proporcionāli galvotajam apmē-
ram - 18,08 %, kas ir EUR 3303.45 apmērā un procentu un līgumsoda maksājumu, Dome
pieņēma lēmumu:

Segt 2012.gada 24.septembrī noslēgtā aizdevuma līguma Nr.A1/1/12/529 starp Valsts
kasi un SIA “Alūksnes slimnīca” pamatsummas maksājumu, kuram 2017.gada 20.martā
bija noteikts atmaksas termiņš, proporcionāli galvotajam apmēram 18,08 %,  kas ir EUR
3303.45, kā arī procentu un līgumsoda maksājumu saskaņā ar Valsts kases aprēķinu. Fi-
nansējumu nodrošināt no Apes novada domes pamatbudžeta 2017.gadam. Apes novada
domes Finanšu un grāmatvedības nodaļai izveidot debitoru parādu pret SIA “Alūksnes
slimnīca” par Lēmuma 1.punktā minēto kopējo summu, kas sastāv no pamatsummas,
procentu un līgumsoda maksājuma. Noslēgt vienošanos ar SIA “Alūksnes slimnīca” par
parāda saistību dzēšanas kārtību Apes novada domei. Lūgt SIA “Alūksnes slimnīca” val-
dei pārstrādāt 2017.gada budžetu, pieņemot bez budžeta deficīta. Lūgt SIA “Alūksnes
slimnīca” valdei iesniegt 2016.gada decembra mēneša konta pārskatu.

Par Apes novada domes Kultūras nodaļas vadītāja iecelšanu
Saskaņā ar Apes novada domes 26.01.2017. lēmumu Nr.12 “Par Apes novada domes

Kultūras (kultūras, bibliotēku, tūrisma, muzeju, sporta) nodaļas nolikuma apstiprināšanu”
3.1.p., Apes novada domes Apes novada domes Kultūras nodaļas vadītāja pretendentu
atlases komisijas 29.03.2017. lēmumu, Dome pieņēma lēmumu iecelt par Apes novada
domes Kultūras (kultūras, bibliotēku, tūrisma, muzeju, sporta) nodaļas vadītāju Baibu
ZVAIGZNĪTI, ar 2017.gada 3.aprīli, ar pārbaudes laiku  trīs mēneši. 

Par finansiālu atbalstu “Vaidavas kauss” sacensību organizēšanai
Pamatojoties uz Motoklubs “Ape” 28.03.2017. vēstuli, Dome pieņēma lēmumu pie-

šķirt finansējumu motoklubam “Ape” 2017.gada “Vaidavas kauss” sacensību organizē-
šanas izdevumu daļējai segšanai   EUR 600,00 apmērā.

18.aprīlī notika ārkārtas domes sēde
Par Apes novada domes saistošo noteikumu Nr.3/2017 projekta re-

dakcijas precizēšanu
Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 04.04.2017.

vēstuli Nr.1-18/2759 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.3/2017” un tajā izteiktajiem ie-
bildumiem, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošo noteikumu Nr.3/2017 “Apes no-
vada pašvaldības aģentūras “Komunālā saimniecība” nolikums” projekta precizēto re-
dakciju un paskaidrojuma rakstu. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas
atzinumā nebūs izteikti iebildumi par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pa-
švaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums netiks saņemts, Saistošie noteikumi stāsies
spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Apes novada informatīvajā izdevumā “Apes
novada ziņas”.

Par piedalīšanos un finansējumu nodarbinātības pasākumam „No-
darbinātības pasākums vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst iz-
glītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” 

Lai veicinātu skolēnu (vecumā no 15 līdz 20 gadiem) nodarbinātību vasaras brīvlaikā,
nodrošinot skolēniem iespēju iegūt darba prasmes, iemaņas un pieredzi, Dome pieņēma
lēmumu piedalīties Nodarbinātības valsts aģentūras pasākumā „Nodarbinātības pasākums
vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās
izglītības iestādēs”, no 2017.gada 1. jūnija līdz 31. augustam. Nodrošināt 6 darba vietas.
Paredzēt finansējumu EUR 1731.60 darba devēja ikmēneša finansējumam darba algai un
nodokļu nomaksai, no pašvaldības iestāžu budžeta līdzekļiem, kuras piedalās pasākumā.

Par finansējuma piešķiršanu Trapenes estrādes sienas atbalstu iz-
veidei

Pamatojoties uz 59 Trapenes pagasta iedzīvotāju rakstisku lūgumu, kas saņemts Apes
novada domē 2016.gada 28.jūnijā, kurā lūgts piešķirt finansējumu Trapenes estrādes
konstrukciju sakārtošanai un nepieciešamību izveidot estrādes sienas atbalstu, un veik-
tajiem priekšdarbiem apsekojot un meklējot risinājumu problēmas novēršanai un
2017.gada vasaras pasākumu sezonas uzsākšanu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finan-
sējumu Trapenes estrādes sienas atbalstu izveidei EUR 3616.90 apmērā. 

Par telpu nomu Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā, Pasta iela 26 Apē
Pamatojoties uz to, ka pašvaldība, lemjot par mantas iznomāšanu sabiedriskā labuma

organizācijai par pazeminātu cenu, pieņem, ja analogā situācijā likums pieļauj mantas
nodošanu bezatlīdzības lietošanā, tad uz tādiem pašiem noteikumiem mantu var nodot
lietošanā (nomā) par pazeminātu cenu, Dome pieņēma lēmumu slēgt līgumu ar „Apes
Attīstības Atbalsta klubu“ par  telpu  Nr.17; Nr.18, Pasta iela 26 Apē, Apes novadā, LV-
4337, ar kopējo platību 19.9 m2, nomu, nosakot nomas maksu EUR 1,00 par telpām mē-
nesī. Pēc līguma noslēgšanas reģistrēt nomas līgumu Zemesgrāmatās Alūksnes rajona
tiesas Zemesgrāmatu nodaļā. 

26.aprīlī notika kārtējā domes sēde
Par Apes novada domes saistošo noteikumu apstiprināšanu
Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 06.02.2017. saistošos notei-

kumus Nr. 4/2017 „Par grozījumiem Apes novada domes 06.02.2017. saistošajos notei-
kumos Nr.1/2017  „Par Apes novada pašvaldības  budžetu 2017.gadam”” .

2017.gada 26.aprīlī Sēdes protokols Nr. 8, 1. p      
Apes novada domes  saistošie noteikumi Nr.4/2017                                  

“Par grozījumiem Apes novada domes 06.02.2017.  saistošajos  noteikumos
Nr. 1/2017

„Par Apes novada pašvaldības  budžetu 2017.gadam””
apstiprināti ar Apes novada domes

26.04.2017. lēmumu Nr. 61 (prot.Nr.8.,1 p.)
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”

14.panta otrās daļas 2.punktu, 
21.panta pirmās daļas 2.punktu un 

46.panta pirmo daļu, 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu

Izdarīt šādus grozījumus Apes novada domes 06.02.2017. saistošajos  noteikumos  Nr.
1/2017 „Par Apes novada pašvaldības  budžetu 2017.gadam””: 

Pamatbudžets
1.Izteikt nodaļas  “Pamatbudžets”  1.punkta 1.1. 1.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“ 1.Apstiprināt Apes  novada pašvaldības domes pamatbudžetu 2017.gadam:
1.1. kārtēja gada ieņēmumos            EUR 4 205 139
1.2. izdevumos atbilstoši valdības funkcijām un  ekonomiskajām kategorijām 

EUR 4 645 821
2.Izteikt nodaļas  “Pamatbudžets”  3.punktu šādā redakcijā: 
“3. Apstiprināt līdzekļu atlikumu uz 2017.gada beigām EUR 95 481”
3. Izteikt 2.pielikumu jaunā redakcijā
4. Izteikt 5.pielikumu jaunā redakcijā.

Apes novada domes priekšsēdētāja   Astrīda HARJU  

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu Luksta ezerā
Izskatot vienas personas 20.03.2017. iesniegumu par rūpnieciskās zvejas nomu Luksta

ezerā (ar tīklu garumu 30 metri vai murdu), Dome pieņēma lēmumu iznomāt vienai per-
sonai rūpnieciskās zvejas tiesības Luksta ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri vai vienu
murdu uz vienu gadu no 2017.gada 1.maija līdz 2018.gada 30.aprīlim, noslēdzot zvejas
nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu par zvejas tiesībām izejot no
aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iekšējos ūdeņos) 2,85 EUR apmērā gadā; kopā
par 30 metriem – 17,10 EUR gadā. Uzdot Apes novada domes izpilddirektoram Viesturam
DANDENAM noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu un informēt par to at-
bildīgās institūcijas.

Par vienošanās slēgšanu par Randatu, Tilderu un Vizlas dabas taku
apsaimniekošanu

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 15. septembra noteikumiem Nr. 1059 “No-
teikumi par darbības programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.
1.2. aktivitāti “Infrastruktūras izveide Nature 2000 teritorijās”” Dabas aizsardzības pār-
valde ir īstenojusi infrastruktūras izveidi īpaši aizsargājamā dabas teritorijā (Natura 2000)
– AAA “Ziemeļgauja”, izveidojot Randatu, Tilderu un Vizlas dabas takas. Pamatojoties
uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2., 5.punktu, kas nosaka, ka pašval-
dībai jāgādā par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību tai skaitā
publiskai lietošanai paredzēto teritoriju parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturē-
šanu, kā arī jārūpējas par kultūru un jāsekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšana un
tautas jaunrades attīstība (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pa-
sākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), lai turpmāk nodrošinātu Virešu
pagastā Apes novadā izveidoto dabas taku uzturēšanu, Dome pieņēma lēmumu atbalstīt
Vienošanās slēgšanu ar Dabas aizsardzības pārvaldi par Randatu, Tilderu un Vizlas dabas
taku apsaimniekošanu. Uzdot domes izpilddirektoram noslēgt lēmuma 1.punktā minēto
Vienošanos. Noteikt kā atbildīgo par Vienošanās realizāciju Armandu Būdu, Virešu tū-
risma darba organizatoru. 

Par zemes gabala, Lauku iela 1, Apē, Apes novadā, LV-4337, apbū-
ves tiesību nodibināšanu līguma slēgšanu ar „Apes jauniešu klubu
„Sliedes””

Ņemot vērā to, ka pašvaldība, lemjot par apbūves tiesību nodibināšanu, mantas izno-
māšanu sabiedriskā labuma organizācijai par pazeminātu cenu, pieņem, ja analogā situā-
cijā likums pieļauj mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, tad uz tādiem pašiem notei-
kumiem mantu var nodot lietošanā (nomā jeb apbūves tiesību nodibināšanu) par pazemi-
nātu cenu, Dome pieņēma lēmumu slēgt līgumu ar „Apes jauniešu klubu „Sliedes”” par
zemes gabala,  kadastra numurs 36050010349, Lauku iela 1, Apē, Apes novadā, LV-4337,
par apbūves tiesību nodibināšanu, nosakot maksu EUR 1.00 mēnesī. Pēc līguma noslēg-
šanas reģistrēt līgumu Zemesgrāmatās Alūksnes rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļā.

Par Gaujienas internātpamatskolas vienreizējo sniegto maksas pa-
kalpojumu izcenojumu apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt vienreizējus maksas pakalpojumus: Vidzemes
zonas speciālo skolu  daiļrunāšanas konkursa dalībnieku ēdināšana – 4.00 EUR, no per-
sonas – 11.05.2017. Konkursa dalībnieku aktivitātes senlietu muzejā “Fazāni” - 1.00 EUR
no personas. Komandas dalības maksa Vidzemes zonas speciālo skolu daiļrunāšanas kon-
kursā – 7.00 EUR no iestādes. (No dalības maksas atbrīvotas Apes novada skolas).

Domē pieņemto lēmumu apskats



3

    

Nr.4/2017 apr lis 

Par dalību izsludinātajā projektu konkursā

Ievērojot Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam pasākuma “At-
balsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākuma
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”, stra-
tēģiskais mērķis Nr.2 Kvalitatīvas dzīves vides veidošana, Rīcība 2.3. Kultūras un tra-
dīciju kopšana, vadlīnijas un noteikumus, Dome pieņēma lēmumu atbalstīt Apes no-
vada domes dalību Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam pasā-
kuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)”
apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības
stratēģiju”, stratēģiskais mērķis Nr.2 Kvalitatīvas dzīves vides veidošana, Rīcība 2.3.
kultūra un tradīciju kopšana, atklātā projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Tautu
tērpu un apavu iegāde Virešu pagastu deju kolektīvam “Virši””. Noteikt projekta ko-
pējās attiecināmās izmaksas  EUR 7530.00, no tām: Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai (ELFLA) LEADER pieejas finansējums ir 90% jeb 6777.00 EUR. Apes
novada domes līdzfinansējums ir 10% jeb 753.00 EUR. Finansējuma avots – Apes no-
vada domes                     budžeta  līdzekļi.

Par dalību izsludinātajā projektu konkursā

Ievērojot Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam pasākuma At-
balsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākuma
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”, stratē-
ģiskais mērķis Nr.2 Kvalitatīvas dzīves vides veidošana, Rīcība 2.1. Vides sakārtošana,
vadlīnijas un noteikumus, Dome pieņēma lēmumu atbalstīt Apes novada domes dalību
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam pasākuma “Atbalsts LEA-
DER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākuma “Darbību
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”, stratēģiskais mēr-
ķis Nr.2 Kvalitatīvas dzīves vides veidošana, Rīcība 2.1. Vides sakārtošana, atklātā pro-
jektu konkursā ar projekta pieteikumu “Anniņu” nogāzes labiekārtošana Gaujienā”. No-
teikt projekta kopējās attiecināmās izmaksas EUR 9665.19, no tām:

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) LEADER pieejas finansē-
jums ir 90% jeb 8698.67 EUR, Apes novada domes līdzfinansējums ir 10% jeb 966.52
EUR.

Par Pavasara  gadatirgus organizēšanu Gaujienas pagastā

Dome pieņēma lēmumu sarīkot Apes novada domes pasākumu – Pavasara gadatirgu
(turpmāk tekstā „Tirgus”) Gaujienā, Gaujienas pagastā svētdien – 2017.gada 14.maijā.
Tirgus norises vietu noteikt Gaujienas Muižas ansambļa teritorijā. Tirgus darba laiks no
plkst. 9:00 līdz 13:00. Noteikt, ka Tirgū atļauts piedalīties ikvienam interesentam, par to
uzņemoties atbildību un ievērojot Latvijas Republikas likumdošanas aktos noteiktās pra-
sības, Apes novada domes saistošajos noteikumos noteikto un pasākuma organizēšanas
noteikto kārtību.

Par Pierobežas pavasara gadatirgus organizēšanu Apē 21.05.2017.

Dome pieņēma lēmumu 2017. gada 21. maijā rīkot “Pierobežas pavasara gadatirgu”,
turpmāk tekstā – Tirgus, nosakot, ka: Tirgus norises vieta - Apes pilsētas estrāde un Avotu
iela, Apē. Tirgus darba laiks no plkst. 9:00 līdz 14:00. Noteikt, ka Tirgū atļauts piedalīties
ikvienam interesentam par to uzņemoties atbildību un ievērojot Latvijas Republikas li-
kumdošanas aktos noteiktās prasības, Apes novada domes saistošajos noteikumos no-
teikto kārtību un pasākuma organizēšanas noteikto kārtību. 

Par līdzfinansējumu projekta „Sabiedrībai nozīmīgu pakalpojumu
infrastruktūras izveide Apes Svētā Mateja evaņģēliski luteriskajā
draudzē ” realizācijai

Pamatojoties uz Apes Svētā Mateja evaņģēliski luteriskās draudzes 07.04.2017. ie-
sniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīs-
tībai (FLFLA) Latvijas lauku attīstības programmas (LAP) atbalstītā projekta „Sabied-
rībai nozīmīgu pakalpojumu infrastruktūras izveide Apes Svētā Mateja evaņģēliski lu-
teriskajā draudzē” realizācijai, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai (FLFLA) Latvijas lauku attīstības programmas (LAP) pasāku-
ma “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ak-
tivitātes “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” atbalstītā projekta „Sabiedrībai nozī-
mīgu pakalpojumu infrastruktūras izveide Apes Svētā Mateja evaņģēliski luteriskajā
draudzē ” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu EUR 900,00. Pēc projekta realizā-
cijas priekšfinansējumu atgriezt Apes novada domes budžetā. Finansējuma avots – Apes
novada domes budžeta rezerves fonda līdzekļi.

Par finansiālu atbalstu Edgaram Muceniekam dalībai pasaules mē-
roga hokeja turnīrā Francijā

Izskatot Ingas Mucenieces 11.04.2017. iesniegumu, pamatojoties uz Apes novada
pašvaldības 23.04.2015. saistošo noteikumu Nr.6/2015 “Par pašvaldības atbalstu sporta
sasniegumu veicināšanai” 3.1., 8.punktu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt atbalstu Apes
novada Trapenes pagasta iedzīvotāja Edgara Mucenieka dalībai pasaules mēroga hokeja
turnīrā Francijā, Šamonī pilsētā no 02.05.2017. līdz 06.05.2017. “Latvia Select” koman-
das sastāvā EUR 300,00 apmērā.

Par Apes novada domes  24.02.2017. lēmuma Nr. 22 “Par nekusta-
mā īpašuma „Karjeri”, īpašuma kadastra Nr. 3625 004 0064, „Kar-
jeri” Apes pagasts, Apes novads, LV-4337  izsoles noteikumu apstip-
rināšanu” atcelšanu

Ņemot vērā, ka Apes novada domes 24.02.2017. lēmuma Nr. 22 „Par nekustamā īpa-
šuma „Karjeri”, īpašuma kadastra Nr. 3625 004 0064, „Karjeri” Apes pagasts, Apes no-
vads, LV-4337  izsoles noteikumu apstiprināšanu” pielikuma „Izsoles noteikumi” 5.1.
punktā noteiktā termiņā neviena persona nebija izpildījusi izsoles priekšnoteikumus –

līdz 18.04.2017. plkst. 14.00 nebija iesniegusi pieteikumu dalībai izsolē un samaksājusi
izsoles nodrošinājumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas
17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmās daļas 3.pun-
ktu, Dome pieņēma lēmumu atzīt par nenotikušu nekustamā īpašuma „Karjeri” īpašuma
kadastra Nr. 3625 004 0064, adrese - „Karjeri” Apes pagasts, Apes novads, LV-4337, iz-
soli. Atcelt Apes novada domes 24.02.2017. lēmumu Nr. 22 „Par nekustamā īpašuma
„Karjeri”, īpašuma kadastra Nr. 3625 004 0064, „Karjeri” Apes pagasts, Apes novads,
LV-4337  izsoles noteikumu apstiprināšanu”.

Par naudas balvas piešķiršanu

Pamatojoties uz Apes novada domes 28.03.2013. lēmumu Nr.83 (prot.Nr.4, 5.p.) „Par
Apes novada domes noteikumu ”Par godalgām, naudas balvām un materiālo palīdzību
Apes novadā” apstiprināšanu” 2.1.2.1. punktu, kā arī pamatojoties uz Kultūras darba or-
ganizatores novadā Laimas Poševas 03.04.2017. iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu
piešķirt naudas balvu Gaujienas tautas nama 3.-6.klašu deju kolektīva “Kastanītis”  va-
dītājai Dacei ĶELPEI par iegūto Augstākās pakāpes diplomu (47,8 punkti) Alūksnes un
Apes novadu tautas deju kolektīvu skatē, kas norisinājās  24.03.2017. Gaujienā.

Par dalību Eiropas Sociālā fonda projektā Nr.8.3.5.0/16/I/001”Kar-
jeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”

Pamatojoties uz Ministru Kabineta 2016. gada 7.jūnija noteikumiem Nr. 359 „Darbī-
bas programmas „Izaugsme un nodarbinātība“ 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot
pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs“
īstenošanas noteikumi“, atbilstoši 2017.gada 3.aprīļa Sadarbības līgumam Nr. 4.-8.3.3/53
ar Valsts izglītības attīstības aģentūru par Eiropas Sociālā fonda projekta īstenošanu,
Dome pieņēma lēmumu piedalīties darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība”
8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa „ Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vis-
pārējās un profesionālās izglītības iestādēs“ Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.
8.3.5.0/16/I/001 īstenošanā kā partnerim laika periodā no 2017.gada 1.aprīļa līdz
2020.gada 31.decembrim. Uzdot Apes novada domes izpilddirektoram Viesturam Dan-
denam nodrošināt Apes novada izglītības iestāžu – līgumā minēto izmēģinājumskolu
(Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola, Trapenes pamat-
skola) dalību projekta realizācijā. Apes novada pašvaldības izglītības darba speciālistei
Guntai Ļuļei koordinēt projekta realizāciju. 

Par atalgojuma izmaiņām 

Pamatojoties uz “Kārtību, kādā tiek noteikts amatierkolektīvu vadītāju atalgojums
Apes novada tautas, kultūras un saieta namos”, Dome pieņēma lēmumu izdarīt grozī-
jumus Apes novada domes amatierkolektīvu vadītāju atalgojumu sarakstā, kā arī veikt
grozījumus Apes novada domes 22.12.2016. lēmumā Nr.207 (sēdes protokols Nr. 20,
7.p) “Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku amatu kataloga,
mēnešalgu apstiprināšanu” 1.pielikumā “Apes novada pašvaldības iestāžu Amatu ka-
talogs”, 39.punktā “Sociālais darbs”, pievienojot amatu “Sociālā dienesta aprūpētājs
Trapenē”.

Par  pašvaldības Deinstitucionalizācijas vadības grupas izveidi

Atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr.313 “Darbības pro-
grammas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt
kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģi-
meniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bēr-
niem” 9.2.2.1.pasākuma “Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” 32.1.2.,
32.2.2. un 35.2.apakšpunktam Labklājības ministrija sadarbībā ar sociālajiem partne-
riem izstrādā pilngadīgu personu ar garīga rakstura traucējumiem, bāreņu un bez ve-
cāku gādības palikušu bērnu, kas atrodas bērnu aprūpes iestādē, un bērnu ar funkcio-
nāliem traucējumiem, kas dzīvo ģimenē, vērtēšanas kritērijus un individuālā izvērtē-
juma metodiku, Rīcības plānu deinstitucionalizācijas īstenošanai 2015.-2020. gadam
(apstiprināts ar Labklājības ministra 2015.gada 15.jūlija rīkojumu Nr.63) 6.1.punktu
un  Sadarbības līgumu par projekta “Vidzeme iekļauj” īstenošanu (noslēgts Cēsīs
2016.gada 30.martā) 4.1.punktu, Dome pieņēma lēmumu izveidot deinstitucionalizā-
cijas vadības grupu, kuras sastāvā iekļaut: Jāni LIBERTU - Domes priekšsēdētājas
vietnieku; Maiju KĀRKLIŅU - Sociālā dienesta vadītāju; Marutu JAVU- Finanšu un
grāmatvedības nodaļas vadītāju; Lieni ĀBOLKALNI - Teritorijas attīstības nodaļas
vadītāja vietnieci; Vitu ANDERSONI - Bērnu sociālās aprūpes centra “Gaujiena” va-
dītāju. 

Noteikt Pašvaldības Deinstitucionalizācijas vadības grupas funkcijas: 
sagatavo un sniedz plānošanas reģionam informāciju par infrastruktūras objektiem,

pašvaldībā esošajiem un plānotajiem pakalpojumiem un pieprasījumu pēc tiem;
nodrošina Deinstitucionalizācijas pamatprincipu ievērošanu sabiedrībā balstītu pakal-

pojumu plānošanā un sniegšanā;
organizē jaunu sabiedrībā balstītu pakalpojumu izveidi;
organizē pakalpojumu sniegšanu atbilstoši reģiona Deinstitucionalizācijas plānam;
pārrauga klientu sagatavošanas un pakalpojumu sniegšanas procesa īstenošanu pa-

švaldības līmenī;
veicina vietējās sabiedrības izpratni par projekta mērķa grupām, informējot par to va-

jadzībām un iespējām un piesaistot mērķa grupas pašvaldības kopienas aktivitātēs;
sadarbojas ar reģiona Deinstitucionalizācijas vadības grupu.

Par  Apes novada Sociālā dienesta noteikumu „Atbalsta pakalpo-
jumi higiēnas nodrošināšanā” grozījumiem

Dome pieņēma lēmumu veikt grozījumus Apes novada domes Sociālā dienesta no-
teikumos „Atbalsta pakalpojumi higiēnas nodrošināšanā”. Lēmums stājas spēkā ar
2017.gada 1.maiju.



4

    

Nr.4/2017 apr lis 

Apes  novada domes Sociālā dienesta  noteikumi 
„Atbalsta pakalpojumi higiēnas nodrošināšanā”

Izdoti saskaņā ar LEADER realizēto projektu 
„Apes novada Sociālā dienesta alternatīvo pakalpojumu telpas pilnveidošana”

“Ināras un Borisa Teterovu” fonda atbalstītā projekta pēctecība
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6. un 7.punktu,

21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu un 27.punktu

1.Atbalsta pasākumi higiēnas nodrošināšanā ietver veļas mazgāšanas, veļas žāvēšanas
un dušas izmantošanas iespējas.

2.Atbalsta pakalpojumu higiēnas nodrošināšanā mērķis ir sniegt iespēju sociālās at-
stumtības riskam pakļautām personām sociālās funkcionēšanas spēju uzlabošanai.

3.Atbalsta pakalpojumi higiēnas nodrošināšanā tiek sniegti personām, kuru deklarētā
dzīves vieta ir Apes novada administratīvajā teritorijā. 

4.Atbalsta pakalpojumi tiek nodrošināti:
*Apes novada Sociālais dienests Tirgus iela 5, Ape, Apes novads (veļas mazgāšana, duša).
*Apes novada Gaujienas sociālo pakalpojumu centrs, “Mežniecība-1”, Gaujiena, Apes

novads (veļas mazgāšana, duša).
*Apes novada Trapenes sociālo pakalpojumu punkts, Rīti-13, Trapene, Apes novads

(veļas mazgāšana, veļas žāvēšana).
5.Pakalpojumi pieejami:
* Trūcīgām ģimenēm ar bērniem;
*Pensijas vecuma personām;
*Personām ar invaliditāti;
*Represētām personām;
*Černobiļas AES seku likvidācijas dalībniekiem;
*Krīzes situācijā.
6.Pakalpojuma saņemšanai nepieciešamie dokumenti:

*Izziņa par trūcīgas ģimenes/personas statusam;
*Invalīda apliecība;
*Pensionāra apliecība;

*Represētās personas apliecība;
*Černobiļas AES seku likvidācijas dalībnieka apliecība.
7.Atbalsta pakalpojumu higiēnas nodrošināšanā pakalpojumu maksa var tikt grozīta,

saskaņā ar Apes novada domes pieņemtiem lēmumiem, kas regulē maksu par komunā-
lajiem pakalpojumiem, elektroenerģijas resursu patēriņu.

8.Maksa par atbalsta pakalpojumu higiēnas nodrošināšanā ir noteikta saskaņā ar šo
noteikumu  pielikumu Nr.1.

9.Atbalsta pakalpojumu higiēnas nodrošināšanā pakalpojumu darba laiki:

11.Norēķināties par pakalpojumiem pirms to saņemšanas ir iespējams:
Apes novada kasē, Stacijas ielā 2, Apē, Apes novads LV 4337 (pirmajā stāvā);
Apes novada Gaujienas pagasta kasē, “Nolejas”, Gaujienas pagasts, Apes novads LV 4339.
Apes novada Trapenes pagasta kasē, “Pagastmāja”, Trapenes pagasts, Apes novads

LV 4348, vai pie aprūpētāja pakalpojuma saņemšanas vietā, pretī saņemot stingrās uz-
skaites kvīti.

12.Grozījumi stājas spēkā ar 2017.gada 1.maiju.

Par papildinājumiem Apes novada domes 24.11.2016. lēmumā
Nr.192 “ Par Sociālās aprūpes centra „Trapene” ilgstošas  sociālās ap-
rūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksas noteikšanu”

Dome pieņēma lēmumu papildināt Apes novada domes 24.11.2016. lēmumu Nr.192,
“ Par Sociālās aprūpes centra „Trapene” ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas pakalpojuma maksas noteikšanu” ar 2.5.punktu:

2.5. Segt uzturēšanās izmaksas 50% apmērā, politiski represētajām personām, nacio-
nālās pretošanās kustību, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas
un 1991.gada barikāžu dalībniekiem, no konkrētām klientam noteiktās uzturēšanās mak-
sas. Lēmums stājās spēkā 01.05.2017.

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv , vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts. 

Diena Vieta Darba laiks 
Otrdiena Apes novada Soci lais 

dienests Tirgus iela 5, Ape. 
 
Gaujienas soci lo 
pakalpojumu centrs 
“Mežniec ba-1”, Gaujienas 
pagasts, Apes novads 
 
Trapenes soci lo 
pakalpojumu punkts “R ti” 
- 13 , Trapenes pagasts, 
Apes novads 

10.00- 16.00 
 
 
10.00- 15.00 
 
 
 
 
10.00- 16.00 

p
Ceturtdiena Apes novada Soci lais 

dienests Tirgus iela 5, Ape. 
 
Gaujienas soci lo 
pakalpojumu centrs 
“Mežniec ba-1”, Gaujienas 
pagasts, Apes novads 
 
Trapenes soci lo 
pakalpojumu punkts “R ti” 
- 13 , Trapenes pagasts, 
Apes novads 

10.00- 16.00 
 
 
13.00- 17.00 
 
 
 
 
10.00- 16.00 

10.Maksa par pakalpojumu: 
Pakalpojuma veids Cena 
Duša 2.00 euro (1.65 euro un PVN 0.35 euro)  
b rniem 1.00 euro (0.83 euro un PVN 0.17 euro) 
pakalpojuma „Apr pe m j s” m jiem 1.50 euro  (1.24 euro un PVN 0.26 euro) 
  
Ve as mazg šana 2.00 euro (1.65 euro un PVN  0.35 euro)  
pakalpojuma „Apr pe m j s” m jiem 1.50 euro (1.24 euro un PVN 0.26 euro) 
  
Ve as ž v šana 1.00 euro (0.83 euro un PVN 0.17 euro) 

Domes informācija

Inventāra un aprīkojuma iegāde pievilcīgas
vides radīšanai Gaujienas tautas namā
Laima Poševa, Gaujienas tautas nama vadītāja

Martā projekta ietvaros Apes novada dome Gaujienas tautas namam iegādājās jaunu
inventāru un aprīkojumu, lai nodrošinātu kvalitatīvu kultūras pasākumu norisi un brīvā
laika pavadīšanas iespējas. 

Tika iegādāti 4 galvas mikrofoni, digitālās klavieres, 4 aizslietņi, CD atskaņotājs,
skaņu aparatūras komplekts un 200 apmeklētāju krēsli.

Tas bija vislielākais pārsteigums pasākuma dalībniekiem, apmeklējot 11.martā “Trio
koncertu”, jo tautas nama pasākumā skaņu nodrošināja jaunā skaņu iekārtu un koncertu
baudīja, sēžot zālē jaunos, ērtos un pievilcīgos krēslos. Tos ir ērti sakārtot zālē rindās,
kā arī viegli nokārtot, lai atbrīvotu zāles vidu ballei (atpūtas pasākumam). Krēslus var
izkārtot pa vienam, gan saāķējot kopā pa 2 vai vairāk. Tagad ir iespējams nodrošināt or-
ķestri vai viesmākslinieku grupas ar atsevišķiem krēsliem. Tos ir ļoti viegli pārvietot no
vienas telpas uz otru.

Galvas mikrofoni sniedz iespēju vadīt dažāda veida pasākumus, kurus izmanto pasā-
kuma vadītāji, kā arī dziedātāji, aktieri, nodrošinot vienmērīgu skaņas kvalitāti. Atvieglo

pasākuma vadītājiem vadīt dažādas atrakcijas.
Aizslietņus izmanto teātris dekorāciju izveidošanai, tautas namā pasākumu noformē-

šanai vai telpu norobežošanai. Jaunā audio skaņas aparatūra un atskaņotājs nodrošina
jaudīgāku mūsdienu prasībām atbilstošu skaņas kvalitāti. Dod iespēju apskaņot arī pla-
šākus pasākumus, ne tikai tautas nama zālē, bet arī brīvdabas estrādē. 

Digitālās klavieres dod iespēju kvalitatīvāk organizēt koncertus ne tikai telpās, bet arī
ārpus tām, estrādē un pagalmu koncertos. Tās ir viegli pārvietojamas no iekštelpām uz
brīvdabas estrādi vai pagalma koncertiem. Svarīga nozīme ir arī tam, ka klavieres nav
jāuzskaņo. 

Sagaidot Latvijas simtgadi, tiek turpinātas tradīcijas un rīkoti svētki. Gaujienā notiks
4.maijā akcija “Apskauj Latviju”, stādot Latvijas simtgades ozolu un svinot “Baltā gal-
dauta” svētkus. 26.maijā Apes novada bērnu svētki “Ripo, ripo saulīte”. Vieni no lielā-
kajiem svētkiem Gaujienas pagastā ir Jāzepa Vītola Mūzikas dienas Anniņu estrādē,
Starptautiskais senioru dziesmu un deju festivāls ”Vasariņas vidū!”.

Tiks nodrošināti kultūras pasākumu pieejamība, kvalitatīva organizēšana un norise -
koncertos, festivālos, teātros, atpūtas pasākumos, tematiskos pasākumos, semināros un
dažādos brīvā laika pavadīšanas iespējas, līdz ar to uzlabosies arī iedzīvotāju brīvā laika
pavadīšanas iespējas. 

Tā ir liela dāvana mūsu Gaujienas tautas nama amatierkolektīviem, apmeklētājiem,
viesiem un tautas nama 65 gadu jubilejā, ko šogad atzīmēsim decembrī.

Apes novada dome realizē projektu Nr. 16-07-AL12-A019.2203-000003 „Inventāra
un aprīkojuma iegāde apmeklētājiem pievilcīgas vides radīšanai Gaujienas tautas namā”.
Projekta kopējās izmaksas ir 13612.83 eiro, tai skaitā Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai (ELFLA) finansējums 7135.73 eiro.

Normunds Liepa, Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks 

Martā un aprīlī SNPP darbinieki Apes novada teritorijā patrulēja 8 reidos:
17.aprilī plkst.11:25 Gaujienas pagastā notika ģimenes konflikts starp vīrieti

(dzim.1950g.) un sievieti. Vīrietis bija alkohola reibumā, agresīvs un draudēja sie-
vietei. Uz iesnieguma pamata agresors nogādāts atskurbšanai uz Valsts policijas Valkas
iecirkni.

Pārējo reidu laikā sabiedriskās kārtības pārkāpumi netika konstatēti.

Par pārcelto darba dienu maijā 

Saskaņā ar Apes novada domes izpilddirektora 05.04.2017. rīkojumu Nr.A/3-
07/51 Par darba dienas pārcelšanu, Apes novada domes iestādēs un struktūrvienībās,
kurās noteikta piecu dienu darba nedēļa no pirmdienas līdz piektdienai, tiek pārcelta
darbadiena no piektdienas, 2017.gada 5.maija, uz sestdienu, 2017.gada 13.maiju. 

Apes novada domes darba laiks 13.maijā no plkst.8:00 līdz 16:00. 

Pārskats par Smiltenes novada Pašvaldības policijas (SNPP) darba rezultātiem Apes novadā 
no 25.03.2017.  līdz  24.04.2017.



5

    

Nr.4/2017 apr lis 

Apes novada pārstāvji piedalās projekta
“Zaļie dzelzceļi” atklāšana pasākumā 
Limbažos

4. aprīlī Limbažu novada bibliotēkā norisinājās
projekta “Zaļie dzelzceļi” atklāšanas pasākums,
kurā piedalījās partneri no 16 Vidzemes un 8 Dienvidigaunijas pašvaldībām.

Klātesošos uzrunāja arī pārstāvji no LIAA Tūrisma departamenta, Latvijas Pašvaldību
savienības, Rīgas plānošanas reģiona, Vidzemes plānošanas reģiona un Latvijas Zaļo
ceļu asociācijas, Valgas pašvaldības un Igaunijas-Latvijas programmas sekretariāta.

Projekta mērķis ir divu gadu laikā sakārtot pamestās dzelzceļa līnijas Vidzemē un
Dienvidigaunijā, lai tās varētu izmantot nemotorizētā tūrisma vajadzībām. Kopumā mar-
šruts būs aptuveni 750km garš.

Projekta plānotās aktivitātes ietver bijušo dzelzceļa līniju segumu atjaunošanu un pie-
mērošanu nemotorizētajam transportam, koka tiltiņu un margu uzstādīšanu, atpūtas vietu
izveidi un bijušo dzelzceļa infrastruktūras objektu uzlabošana, kājāmgājēju, velobraucēju
skaitītāju uzstādīšanu, kā arī citas aktivitātes. Tāpat paredzēta maršruta marķēšana dabā,

kā arī vietējās un ārvalstu aktivitātes maršruta popularizēšanai.
Pasākuma turpinājumā projektā iesaistītie ar velosipēdiem devās iepazīties ar “Zaļā

dzelzceļa” posmu no Limbažu bijušās stacijas līdz Katvaru ezeram, kas ir viens no pir-
majiem pilnībā attīrītajiem vecā dzelzceļa posmiem Vidzemē. Limbažu novada Tūrisma
informācijas centra vadītāja Ilze Millere atzīst, ka „Limbaži-Katvari posma attīrīšana
rāda, ka taka ir noderīga un tiek regulāri izmantota arī ziemā, kā slēpošanas trase. Iesais-
tīšanās Igaunijas – Latvijas pārrobežu projektā dod iespēju būt daļai no vērienīga aktīvās
atpūtas tīkla. Jau šobrīd pēc pirmās informācijas par projektu, saņemam jautājumus –
kad varēs izmantot projekta rezultātus, kad būs gatava trase? Zaļo ceļu veidošana sniedz
dubultu ieguvumu – jo šādi tiek sakārtota pamestā infrastruktūra un, ar nosacīti mini-
māliem līdzekļiem, iegūtas tūrisma takas, kuras izmanto gan vietējie, gan viesi”.

Projekta “Zaļie dzelzceļi” vadošais partneris ir Vidzemes Tūrisma asociācija un tā ko-
pējais budžets ir 1 174 938 EUR, no kuriem 85% līdzfinansē Eiropas Savienība. Projekts
norisināsies 26 mēnešus no 01.03.2017. līdz 30.04.2019.

Kā jau iepriekš informēts, Apes novada dome šajā projektā uzstādīs jaunas velo mar-
šruta norādes zīmes, 2018. gadā svinēs Bānītim 115 gadus, atjaunos tiltiņu, kas kādreiz
kalpoja šaursliežu vilciena (bānīša) Stukmaņi (Pļaviņas) – Valka vajadzībām, attīrīs ne-
lielu bijušās šaursliežu dzelzceļa līnijas posmu, par kuru iespējams pārvietoties būs kā-
jāmgājējiem un velobraucējiem.

Apes, Engures un Setomaa senioru radošā
nedarbnīca projektā “Active Age”
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

19.aprīlī, Apes tautas namā tikās Apes, Engures
un Setomaa novadu seniori, lai kopā ar Vitu Bra-
kovsku darbotos radošajā nedarbnīcā – Senioru ie-
spējas radošajā uzņēmējdarbībā.

Vita Brakovska, izmantojot dažādas domāšanas
metodes un piemērus, rosināja seniorus apzināt un
praktiski pielietot savus iekšējos resursus labu biznesa
ideju izstrādei ar mērķi gūt papildus ieņēmumus. 

Projekta vairāk nekā 40 dalībniekiem šī bija vien-
reizēja iespēja rast iedvesmu domāt citādi, iekustināt
“prātu šūpolēs”, atrast un savienot nesavienojamas lie-
tas, nonākt pie jauniem impulsiem, jaunām idejām, uz-
drīkstēties, būt drosmīgiem un rīkoties. 

Atgādinām, ka projekta „ACTIVE AGE” mērķis ir

nodrošināt vienlīdzī-
gas iespējas iesaistī-
ties darba tirgū pirm-
spensijas vecuma
(55+) bezdarbnie-
kiem un pensionā-
riem, kuri vēlas
apgūt jaunas pras-
mes un izmantot tās
papildu ienākumu
gūšanā.

Aktivitātes tiek realizētas Interreg V-A Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sa-
darbības programmas 2014.-2020.gadam projekta Nr.CB468 „Vienlīdzīgas iespējas il-
gtermiņa bezdarbnieku senioru iekļaušanai darba tirgū lauku apvidos/ActiveAge” ie-
tvaros

Apes novada uzņēmēji piedalās pieredzes
apmaiņas braucienā Igaunijā
Baiba Vadone, uzņēmējdarbības speciāliste

Igaunijas – Latvijas sadarbības program-
mas projekta “Pārrobežu sadarbības
veicināšana vietējiem pārtikas pro-
duktu ražotājiem un amatniekiem
pierobežā/COOP LOCAL” ietvaros,
21.-22.aprīlī Apes novada uzņēmēji
devās uz Igauniju, lai tuvāk iepazītu
projekta sadarbības partnerus - uz-
ņēmējus no Setomaa reģiona, Repi-
nas, Vastselīnas un Smiltenes nova-
diem.

Tikšanās notika Polvā, kur vairāk
nekā 70 dažādu nozaru uzņēmēji
kopīgi darbojās grupās, stāstīja par
savām veiksmīgajām un labās puses
pieredzēm, analizēja problēmas,
meklēja iespējas to novēršanai. 

Tas bija 2 dienu pieredzes apmai-
ņas brauciens, kurā uzņēmēji dalījās
pieredzē, prezentēja savus produk-
tus, iepazinās ar Igaunijas uzņēmēju
piedāvājumu, rada jaunas idejas
savas darbības dažādošanā. 

Otrajā sadarbības dienā projekta
dalībnieki apmeklēja izstādi „MAA-
MESS“ Tartu, kas ir lielākā lauk-
saimniecības – lauku izstāde Balti-
jas valstīs un, kurā bija iespēja apskatīt un iepazītas jaunākās, modernākās lauksaimnie-
cības, mežistrādes un citas tehnikas.

Projektu „Coop-Local” līdzfinansē Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības pro-
gramma. Šī projekta mērķis ir iedrošināt un atdzīvināt pārrobežu uzņēmējdarbību, veicot
virkni pasākumu, kas sevī ietvers gan sadarbības un biznesa attiecību veidošanu starp
Igaunijas un Latvijas uzņēmējiem, gan mārketinga pasākumus, gan pieredzes braucienus,
gan kopīgas tikšanās un jaunu tirgus iespēju apzināšanu. Projekta laika periods no
2017.gada marta līdz 2019.gada augustam.

Apes novadu pārstāvēs 
Uzņēmējdienās Valmierā
Baiba Vadone, uzņēmējdarbības speciāliste 

“Vidzemes Uzņēmēju dienās 2017” Valmierā 19. un 20.maijā Apes novadu pār-
stāvēs SIA Very berry, Apes bruģakmens SIA Granitex, SIA TTR Company ar metāla
izstrādājumu paraugiem, SIA Grube Fish ar savu audzēto foreļu piedāvājumu, Aiva
Zīle ar tērpu līniju “ZĪLE”, Dina Meistere ar vilnas izstrādājumiem, senlietu privāt-
muzejs “Fazāni” ar ekskursiju piedāvājumu, Z/S Kalnarušķi ar gardajiem saldumu
kārumiem un Dina Semjonova ar dārza dekoriem un floristikas noformējumiem.
Prieks, ka esam rosīgi un atsaucīgi, mums arvien rodas kādas idejas ko īstenot.

Izstādē reklamēsim arī novada tradicionālos pasākumus, kuri ik gadus piesaista ievē-
rojamu skaitu dalībnieku un apmeklētāju. Tie ir gan Apes Pilsētas svētki, Jāzepa Vītola
dienas Gaujienā, plašie Pierobežas gadatirgi rudeņos un pavasaros, kur ar savu saražoto
produkciju piedalās gan vietējie, gan citu novadu un valstu tirgotāji. No sporta pasāku-
miem noteikti jāpiemin tradicionālais motokross “Vaidavas kauss” un Vivus.lv MTB ve-
lomaratona posms, laivojumi. Aktīvas atpūtas un vides izziņas cienītājiem patiks nepa-
rastais “Vaidavings”.

Kā jau iepriekš minējām, šoreiz mūsu novads būs pārstāvēts nevis atsevišķā stendā
kā iepriekšējos gados, bet kopā ar Smiltenes, Raunas un Alūksnes novadiem. Šīs idejas
pamatā ir pēdējos gados izveidojusies četru novadu veiksmīgā sadarbība tūrisma jomā.
Vidzemes šoseja no Raunas līdz pat Igaunijas robežai ir tā vienojošā stīga, kas ļauj skatīt
novadus kā vienotu tūrisma reģionu, un tā ir iespēja arī uzņēmējdarbības veicināšanai.  

Interesenti laipni aicināti 19. un 20.maijā Valmierā, Vidzemes uzņēmēju un amatnieku
dienās, rodot sev radošas idejas turpmākai darbībai, plānotas aktivitātes arī bērniem.

Alūksnes un Apes novadi piedalīsies 
sarunu festivālā LAMPA 
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

Alūksnes un Apes novadu iedzīvotāji pieda-
līsies trešajā sarunu festivālā LAMPA, kas no-
tiks vasarā, 30. jūnijā un 1. jūlijā, Cēsu pils
parkā. 

Diskusijās abu novadu iedzīvotāji dalīsies
savos dzīvesstāstos, reģionu programmā “Mājvie-
ta”, kas paredzēta 30.jūnijā no pulksten 14.00 līdz 15.30, Pils parka jeb Šarlotes salas
teritorijā, atsevišķā teltī. Šajā laikā mūsu iedzīvotāji prezentēs, diskutēs par tēmu “Cil-
vēki un robežas. Cilvēki pie robežas”, rodot atbildes uz jautājumu – kādēļ viņi izvēlē-
jušies dzīvot un saimniekot pierobežā. 

Šobrīd Alūksnes un Apes novadu darba grupa strādā pie programmas un organizato-
riskajiem jautājumiem, lai Cēsīs klātienes diskusijās veidotu dialogu ar plašāku sabied-
rību par mums visiem nozīmīgu tēmu.

Sarunu festivāls LAMPA ir ikgadējs brīvdabas pasākums, kas pulcē tūkstošiem cil-
vēku un piedāvā vairāk nekā 150 pasākumu domu apmaiņai, prāta asināšanai un redzes-
loka paplašināšanai mūžīgi mainīgajā pasaulē. Festivāls ir nekomerciāls, un tā apmek-
lētājiem ieeja ir bez maksas. 

Alūksnes un Apes novadu dalību sarunu festivālā “LAMPA” organizē biedrība
“Alūksnes nevalstisko organizāciju atbalsta centrs”, Alūksnes un Apes novada fonds,
Alūksnes novada pašvaldība un Apes novada dome.



6

    

Nr.4/2017 apr lis 

Rīgas pilī tiekas Latvijas valsts
simtgades norišu veidotāji 
no visas Latvijas 
Laima Poševa, Gaujienas tautas
nama vadītāja, kultūras darba or-
ganizatore novadā

Gatavojoties Latvijas valsts
simtgades atklāšanai šā gada
4.maijā, Valsts prezidents, Latvijas
valsts simtgades patrons Rai-
monds Vējonis Rīgas pilī tikās ar
Latvijas valsts simtgades norišu
veidotājiem. Uz svinīgo darba tik-
šanos bija pulcējušies vairāk nekā
300 simtgades svētku organizatori
no visas Latvijas. Tikšanās laikā
tika pārrunāti jau paveiktie priekš-
darbi un lielākie 2017.gadā gaidā-
mie simtgades notikumi.

Uzrunājot klātesošos, Valsts prezidents izteica pateicību simtgades
notikumu rīkotājiem par līdz šim padarīto darbu un aicināja iesaistīt
svētku organizēšanā pēc iespējas vairāk Latvijas iedzīvotāju: “Simtga-
des svētkus veidosim mēs paši ar saviem sapņiem, savu enerģiju un
idejām. Šī būs lieliska iespēja parādīt citiem, ko mēs esam sasnieguši
un ko vēl plānojam paveikt. Tas, kā noritēs svētki, būs atkarīgs no
mums pašiem – vai spēsim simtgadi izveidot par visas tautas svētkiem,
vai spēsim aizraut pārējos,” teica Raimonds Vējonis. 

No Apes novada Latvijas valsts simtgades atklāšanas svētkos pie-
dalījās Laima Poševa, kā simtgades pasākumu koordinatore Apes no-
vadā.

Lielā Talka Apes novadā
Lielā Talka šogad visā Latvijā notika sestdien, 22.aprīlī.  Tas ir tradicionāls vides pa-

sākums, kas tiek rīkots kopš 2008. gada ar mērķi padarīt Latviju par tīrāko vietu pasaules
kartē. Katru gadu Lielai talkai ir savs moto, šogad tas skanēja šādi: “Latvijai BŪT zaļai!”.

Ieskats padarītajos darbos Apes novadā

Irisa Popoviča, Trapenes pagasta pārvaldes vadītāja informē, ka Lielās Talkas dienā
talkotājiem Trapenē bija saplānoti savi darbi – ”Mikužu” Saiešanas nama, Somu karavīru
kapu, Tinābeles un Upurliepas apkārtnes un ceļmalu sakopšana. Talkas atbildīgais Tra-
penes pagastā Antis Maltenieks informēja, ka Talkas dienā talkotāji kopā savāca vairāk
nekā 30 maisu ar atkritumiem. Paldies visiem iedzīvotājiem, kuri līdzdarbojas pagasta
teritorijas sakopšanā!

Sanita Sproģe, Gaujienas INFO centra vadītāja informē, ka Ojāra Vācieša Gaujienas
pamatskolas darbinieki un audzēkņi strādāja pie apkārtnes sakopšanas muižas parkā, kā
arī vāca atkritumus Gaujas dabas takā un sakopa celiņus Gaujienas kapsētā. Savukārt
Gaujienas internātpamatskolas darbinieki un audzēkņi gan vāca atkritumus gar ceļmalām,
gan uzposa apkārtni, gan piedalījās peldvietas „Līkumi” sakopšanā. Peldvietā tika izzā-
ģēti krūmi un sakopta apkārtne. Jaunieši labiekārtoja atpūtas vietu „Robinsonos” pie
Gaujas. Izzāģēti krūmi un sakopta „Senkapu” teritorija. Zvārtavas pils apkārtnē pie ezera
apkārtnes sakopšanās talkoja Vidzemes augstskolas studenti. Tika sakopta muzeja „An-

niņu” teritorija ap dīķi, tāpat sakopta apkārtne pie „Krastiem”. Neliels skaits talkotāju
rosījās BMX trasē un Gaujienas kapu teritorijā. Neskatoties uz laika apstākļiem, kopā
paveikts tika daudz, iesāktos un iecerētos darbus apkārtnes sakopšanā turpināsim ikdienā. 

Virešu pagastā sakopa Vidagas estrādes un dabas takas „Kaķīšu taka” apkārtni.
Astra Binde, Apes tūrisma darba organizatore informē, ka apenieši cītīgi strādāja iz-

ziņotajos talkas objektos, savukārt daudzi citi sakopa savas teritorijas – ceļu malas, upes
krastus. Apē talcinieki sakopa barona Delviga laikā stādīto Apes Muižas parku un veco
ābeļdārzu, izvācot nokaltušos un bojātos kokus, pie reizes iepazīstoties ar speciālistu -
dendrologu izliktajiem koku un krūmu nosaukumiem parkā. Dabas aizsardzības pārval-
des (DAP) speciālisti organizēja talku Valsts nozīmes ģeoloģiskā dabas pieminekļa –
vecā Apes (Uskanu) dolomītu karjera sakopšanā. Tika atsegta no krūmiem ainaviska
klinšu siena, attīrīts ģeoloģiski nozīmīgs iežu virsmas fragments, savākti atkritumi, uz-
likta aizsargājamā objekta zīme. Interesentiem bija iespēja izjautāt novadpētniekus par
muižas vēsturi un speciālistu vadībā doties izzinošā pārgājienā. Apskatījām seno Kaļķu
cepļa skursteni, Cepļa avotu, Uskanu dižo liepu, dolomītu atsegumus, bija dota iespēja
izstaigāt vērienīgo dolomītu karjeru “Ape”, kur joprojām notiek iežu ieguve. Vienlaikus
talka pēc iedzīvotāju iniciatīvas notika arī ceļa posmu Ape - Ķekši un Rīgas-Veclaicenes
šoseja - Kalekaura ezers sakopšanā un daudz kur citur.

Talkas organizatori saka lielu paldies visiem, visiem, kuri piedalījās talkā un palīdzēja
mūsu Latvijai kļūt  kaut nedaudz tīrākai, zaļākai! 

Varbūt reiz pienāks laiks, kad visi regulāri sakops sev piederošās teritorijas, neviens
nemēslos dabā un talkās varēsim stādīt kokus, nevis vākt atkritumus? 

Senioru tikšanās Trapenē
Maija Miķele

6.aprīlī Trapenes pensionāru aktīvs tikās ar Apes
novada pašvaldības pārstāvjiem – Irisu Popoviču,
Trapenes pagasta pārvaldes vadītāju un Apes novada
domes priekšsēdētājas vietnieku Jāni Libertu, Tra-
penes pagasta pārvaldē.

Sarunas laikā izraisījās lietišķa domu apmaiņa
par pagasta senioru turpmāko darbību, aktivitātēm.
Viens no jautājumiem, kurus visvairāk interesēja tra-
peniešus, bija par veļas mazgāšanu un žāvēšanu tur-
pmākajā laikā. Līdz šim vairāk nekā gadu sabiedris-
kā kārtā šo darbu veica pensionāru padomes priekš-
sēdētāja Antonija Mamedova. Šī iespēja radās, pa-
teicoties Borisa un Ināras Teterovu fonda finansējumam, kā arī Apes novada domes finansējumam un at-
balstam. Paldies Antonijai, kura bija šī projekta realizētāja un iniciatore. Turpmākajā periodā šo projektu
realizēs Apes novada Sociālais dienests. Par iespējām izmantot Palīdzības istabu tiks noslēgts līgums ar
pensionāru padomes priekšsēdētāju Dzintaru Peipānu. Aktīvisti tika informēti arī par estrādes sakārtošanu.
Ar domes atbalstu tuvākā mēneša laikā estrādes tehnisko stāvokli uzlabos.

Debates izraisījās par iesaistīšanos kultūras pasākumos un ansambli “Atmoda” iespējām turpmākajā
darbībā.

Klātesošie novēlēja pensionāru padomes priekšsēdētājam Dzintaram Peipānam un aktīvam turpināt ie-
sākto pensionāru padomes darbu, rast idejas jaunām aktivitātēm.

Enerģiski, radoši strādāt, lai turpinātu labi iesākto darbu, ko veica 14 gadus pensionāru padomes priekš-
sēdētāja Antonija Mamedova. Antonijas darbīgumu, uzņēmību, līdera talantu raksturo viņai 2013.gadā pie-
šķirtais apbalvojums - Kristāla ābols nominācijā ,,Aktīvais pensionārs’’.

Lielākais darbs, ko Dzintars kopā ar savu aktīvu veica, bija Lieldienu pasākuma organizēšana Palīdzības
istabā. Pateicoties Dzintaram Peipānam un pensionāru padomes priekšsēdētāja vietniecei Edītei Kārkliņai,
kuri bija šī pasākuma iniciatori, iesaistot darbā arī pārējos aktīvistus, pasākums izdevās. Par to liecina labās
atsauksmes no apmeklētājiem.

Paldies visiem senioriem, kuri atrada laiku un iespējas pabūt kopā Lieldienu pasākumā.

Sākas pieteikšanās platību maksājumu 
saņemšanai

No šā gada 11.aprīļa sākas pieteikšanās platību maksājumiem. Lauksaimnieki
tiem var pieteikties līdz šā gada 22.maijam, iesniedzot Vienoto iesniegumu LAD
Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS). Pēdējā diena, kad atbalsta maksāju-
miem varēs pieteikties ar kavējuma sankciju, ir 15.jūnijs.

Lai sniegtu atbalstu tiem lauksaimniekiem, kuriem nav pieejams dators ar interneta
pieslēgumu vai nav nepieciešamo datorprasmju, LAD platību maksājumu iesniegumu
pieņemšanas laikā organizē klātienes konsultācijas un palīdz aizpildīt iesniegumus elek-
troniski daudzos pagastu centros. Informāciju par klātienes konsultāciju laikiem un no-
rises vietām var lasīt LAD mājaslapā izvēlnē “Pieteikšanās platību maksājumiem elek-
troniski”.

2017.gadā ir vairākas izmaiņas platību maksājumu saņemšanai. Par tām var lasīt elek-
troniskā informatīvā materiālā “Informatīvais materiāls platību maksājumu saņemšanai
2017.gadā”.

LAD atgādina, ka vienlaikus ar pieteikšanos platību maksājumiem no 11.aprīļa var
pieteikties dīzeļdegvielas, kam piemēro samazināto akcīzes nodokļa likmi, saņemšanai.
Atšķiras pieteikšanās beigu termiņš - pēdējā diena degvielas pieteikumiem ir 1.jūnijs.

Piesakoties platību maksājumiem elektroniski, lauksaimniekiem ne tikai saņemt mak-
sājumus ātrāk, bet arī līdz 26.jūnijam pārklājumu labošanu EPS varēs veikt bez soda sa-
nkcijām. Šogad EPS ir veiktas arī izmaiņas, lai gadījumos, ja lauksaimnieks aizmirsīs
pieteikties kādam no atbalsta veidiem, ko būtu iespējams saņemt, tiktu parādīts atbilstošs
brīdinājums. Sistēmā nebūs iespējams pieteikt atbalstam arī neatbilstošas platības.

LAD aicina lauksaimniekus neskaidrību gadījumos sazināties ar LAD, kā arī apmeklēt
konsultācijas un klientu apkalpošanas centrus, lai aizpildītu pieteikumus klātienē!

Sīkāka informācija: http://www.lad.gov.lv/files/ladNewsItemFile/50/2017_info_mate-
rials_04apr2017_16_30.pdf.

(Informatīvais materiāls platību maksājumu saņemšanai 2017., 19.nodaļa “KOMPEN-
SĀCIJAS MAKSĀJUMS PAR NATURA 2000 MEŽA TERITORIJĀM”, 52.lpp.)..

Alūksnes NVO atbalsta centram vairāki
jauni projekti
Ilze Zvejniece, projektu vadītāja

2017.gads biedrībai “Alūksnes nevalstisko organizāciju atbalsta centrs” solās būt ļoti
darbīgs, jo ir gūts apstiprinājums 5 projektu īstenošanai.

1. Sabiedrības integrācijas fonds atbalstījis projektu “Alūksnes NVO atbalsta centrs
– atvērts sadarbībai”, kura laikā piedāvājam konsultācijas, mentoringu, apmācības un
citas izglītojošas aktivitātes Alūksnes un Apes novada biedrībām, nodibinājumiem, ne-
formālām grupām. Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds  no Latvijas
valsts budžeta līdzekļiem

2. Fonds “Ziedot.lv” atbalstījis projektu par daļēju komunālo izdevumu segšanu Alūk-
snes novada Sabiedrības centra uzturēšanai, lai Alūksnes novada NVO un aktīvie iedzī-
votāji var turpināt īstenot ieceres.

3. Alūksnes novada pašvaldība atbalstījusi projektu “Mazā NVO skola”. Projekta laikā
3.maijā Alūksnes Kultūras centrā notiks seminārs – darbnīca “Praktiskais radošums NVO
darbībā – lai ko tu domā, domā citādi!”, ko vadīs spilgtā un pieredzējusī pasniedzēja Vita
Brakovska. Savukārt, septembrī NVO pārstāvjus aicināsim uz apmācībām par NVO ie-
spējām saimnieciskās darbības jomā.

4. Jau drīzumā Alūksnes novada Sabiedrības centra divas 2.stāva telpas un lievenis
iegūs jaunas vēsmas projekta “Sabiedrības centrā kā mājās” īstenošanas rezultātā, ko at-
balsta  Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests (LEADER).

5. Pateicoties programmas “Erasmus+” finansējumam, jūlija sākumā Alūksnē pulcē-
sies 29 jauniešu līderi un jaunatnes darbinieki no 10 valstīm uz apmācībām ”Laboratory
of Kinesthetic Learning” (Kinestētiskās mācīšanās laboratorija), lai pilnveidotu savas
kompetences laikmetīgās dejas un kustību izmantošanā, strādājot ar jauniešiem.

6. No 2017.gada janvāra līdz 2018.gada janvārim NVO atbalsta centrs nodrošina
Alūksnes jaunietes dalību Eiropas Brīvprātīgā darba (EBD) projektā “Colors of EVS”
(EBD krāsas) Polijā.

Vairāk par biedrības aktivitātēm un piedāvājumu iespējams uzzināt Facebook lapā,
rakstot uz e-pastu aluksnesnvocentrs@gmail.com , zvanot pa tālruni 64322236 vai at-
nākot uz biroju Alūksnes novada Sabiedrības centrā, Alūksnē, Dārza ielā 8a!



7

    

Nr.4/2017 apr lis 

Lieldienas Vidagas Sikšņu pamatskolas
pirmsskolas grupās
Zanda Sokolova un Sintija Levica, Vidagas Sikšņu pamatskolas skolotājas 

19. aprīlī Vidagas Sikšņu pamatskolas pirmsskolas grupās notika Lieldienu rīts. Kopīgi
noskaidrojām, kas ir Lieldienas, kāpēc šos svētkus svinam. Bērni labprāt stāstīja, kā Liel-
dienas svinējusī mājās. Pie mums ciemos bija atnākuši Lieldienu Zaķi, kuri kopā ar bēr-
niem runāja tautasdziesmas, minēja mīklas un klausījās ticējumus. Kopīgi modinājām
Sauli ar dažādām latviešu tautas rotaļām. Gājām meklēt Lieldienu Zaķa pazudušo olu
grozu. Dziedājām dziesmas, lai pavasaris mūs sadzirdētu un aukstums un sniegs beidzot
ietu prom. Katrs bērns dižojās ar savām mājās skaisti krāsotajām olām. Bērniem prieku
sagādāja olu ripināšana. Vislielākās ovācijas un emocijas sita augstu vilni olu kaujās.
Pašās beigās, pēc lustēšanās, apēdām olas, protams, ka ar sāli. 

Izglītība novadā

Vidagas vārda diena
Ralfs Kazaks, biedrības “Pagasta attīstības grupa “Vireši”” projektu asistents

5. aprīlī mazais ciematiņš Vidaga
Virešu pagastā svin vārda dienu. Tā
jau ir tradīcija daudzu gadu garumā.

Arī šogad par godu Vidagas vārda
dienai, kopīgi organizējām foto
orientēšanos pa Vidagu un tās apkār-
tni. Tika izveidotas divas trases -
mazā trase ar sešiem kontrolpun-
ktiem un lielā trase ar 17 kontrolpun-
ktiem. Mazo trasi pārvarēja sagata-
vošanas grupiņas bērni un 1. klases
skolēni, izveidojot divas komandas.
Katrai komandai tika izdalītas lapas
ar fotogrāfijām un katrā kontrolpun-
ktā bija jāpaņem viens burts. Veik-
smīgi atrodot visus kontrolpunktus,
izveidojās vārds - VIDAGA. Abas

komandas braši cīnījās, tomēr uzvarēja komanda  “Turbo”.
Lielo trasi veica skolēni no trešās līdz devītajai klasei, sadaloties 4 komandās.

Tika iedotas lapas ar attēliem un atkal katrā kontrolpunktā bija jāpaņem pa bur-
tam. Pēdējos trīs kontrolpunktos komandām tika uzdoti jautājumi par Vidagu un
tās vēsturi. Savācot visus burtus, atklājās -  SVEICIENS VIDAGAI! Katra ko-
manda izmantoja dažādas stratēģijas, bet visas komandas bija vienotas! Kontrol-
punkti nebija no tiem vieglākajiem, un cīņa par uzvaru  – sīva. Rezultātā 1.vieta
komandai “Pončiki”, 2. - ”Pinkiji”, bet 3. - “Spilgtie”. Pasākumu organizēja un
bargie tiesneši bija pagasta jaunieši Ralfs, Reinis un Lauris, bet par foto rūpējās
skolotāja Dace, balviņas pasākuma dalībniekiem sagādāja Vidagas Sikšņu pa-
matskola.

Priecēja, ka šogad pasākumu skaistāku veidoja arī citi Vidagas iedzīvotāji, pie-
mēram, Ābeļu ģimene pie apdzīvotās vietas uzraksta VIDAGA, piesēja piepūstus
krāsainu balonus, jo viņu ģimenē todien arī bija jubilārs. Jauki, ka šie svētki ir
svētki ne tikai Vidagas Sikšņu pamatskolas kolektīvam, bet arī citiem Vidagas
iedzīvotājiem.

Attēlā visdraudzīgākā komanda: Simona, Baiba, Jēkabs.

Vidagas Sikšņu pamatskola piedalījās 
”Fizmix Eksperiments” konkursā
Sarmīte Granta, komandas “Tikšķi” konsultējošā skolotāja

Latvenergo koncerna erudīcijas
konkursam „Fizmix Eksperiments”,
kas notiek jau 22. gadu pēc kārtas, re-
ģistrējušās 212 komandas no 170 sko-
lām. Par tradīciju tajā piedalīties, ir
kļuvusi arī mūsu skolas komandām.
Šogad komandas “Tikšķi” sastāvā dar-
bojās Lauris Priedītis (komandas
kapteinis), Lāsma Raudiņa, Simona
Ance Dzenīte, Gvido Andis Čams,
Mārcis Bondars. Konkursa laikā 8. un
9.klases skolēni apgūst fiziku, meklējot
atbildes dažāda veida un sarežģītības pakāpes uzdevumiem. 

Šajā gadā sacensība par vietu finālā un galveno balvu – ceļazīmi uz nedēļu garu vasaras no-
metni – notiek reģionu ietvaros. Līdz aprīļa vidum komandas patstāvīgi risināja 23 fizikas uz-
devumus un veica 7 eksperimentus, kas bija sarežģīti, netipiski, bet pietiekami interesanti. Ek-
sperimentāli noteicām cik ilgā laikā galda tenisa bumbiņa nokrīt no 2 m augstuma, cik reizes
atšķiras „plakanas Latvijas” svārstību periods, ja svārstību ass iet caur rietumu punktu un aus-
trumu punktu, cik reizes var pārliekt neizolētu vara vadu, lai tas pārlūztu, izgatavojām papīra
caurulītes un salīdzinājām to izturību, noteicām cik ilgā laikā baterijas lietderīgā jauda sama-
zinās par 30%. Eksperimentāli salīdzinājām Dobeles kviešu miltus, Herkuless auzu pārslas,
Valdo rīsus un noteicām, kurš no šiem materiāliem ir labāks siltumizolators. Katra uzdevuma
sākumā bija jāizplāno pašiem eksperimenta veikšanas norise, jāsagādā nepieciešamie materiāli. 

Konkursa finālam kvalificējās katra reģiona 10 labākās komandas, kas ieguvušas visvairāk
punktus atlases kārtā neklātienē. Komanda “Tikšķi” ieguva 11.vietu, pietrūka tikai viens punkts,
lai tiktu finālā. Nedaudz skumīgi, bet ieguvumu tomēr ir daudz: iemācījāmies strādāt komandā,
sadalīt pienākumus, lietderīgi izmantot laiku, viens otru atbalstīt, jo bieži vien tikai darot sa-
pratām, ka esam pieļāvuši kļūdu un eksperiments jāsāk no jauna, bet pacietības vairs nav. Tomēr
atmosfēra matemātikas – fizikas kabinetā vairākas nedēļas bija ļoti darbīga, kā skudrupūsnī,
kur katrs zina, ko darīt un dara.

Piedalīšanās “Fizmix Eksperiments” konkursā mērķis ir saistošā veidā radīt skolēnos interesi
par fiziku, un mudināt viņus nākotnē izvēlēties inženiertehniskās profesijas.

Konkurss „Gudrinieki”
Alda Liepiņa, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas direktores vietniece audzināšanas jomā 

Mūsu skolā par lielu panākumu varam uzskatīt, ja skolēni ar savu iniciatīvu, lielu
gribu un atbildību veic kādu lietderīgu darbu. Tā šajā mācību gadā skolēnu pašpārvaldes
līderis Kristiāns Toms Briedis ar saviem pašpārvaldes aktīvistiem ir noorganizējuši trīs
erudīcijas konkursus „Gudrinieki”, kuras dalībnieki ir 1.-4.klašu skolēni.

Spēlētāju komandas tika veidotas pa vienam pārstāvim no katras klases. Konkurss
notika 4 kārtās. Katrā kārtā tika sagatavoti interesanti, vispārīgi  uzdevumi atbilstoši sko-
lēnu vecumam par dažādām tēmām.  

Pirmā spēle notika 2.decembrī, kurā piedalījās 7 komandas. Sākumskolas skolēni ar
prieku un azartu veica ik uzdevumu. Pateicoties tam, ka bērniem ļoti patika šis konkurss,
tad nākošā spēle tika organizēta 10.februārī, kurā sacentās jau 13 komandas. Šajā reizē
jau notika labāko apbalvošana. 

Sveicam uzvarētājus :
1.vieta – Annija Pilskalne (1.kl.), Karolīna Kazaka (3.kl.), Megija Kronberga (4.kl.);
2.vieta – Ance Ābolkalne (1.kl.), Sandijs Jansons (3.kl.), Uvis Vilnis Prazņicāns

(4.kl.);
3.vieta – Ralfs Emīls Enītis (1.kl.), Līva Lote Gabranova (3.kl.), Arvis Ķauķis (4.kl.).
Trešā spēle tika organizēta 21. aprīlī, kurā piedalījās 11 komandas. Uz šo spēli uzai-

cinājām arī Apes PII „Vāverīte” bērnus. „Bērnudārzniekus” pārstāvēja- Emīls Jurka,
Deina Līva, Marta Brante, Tomass Celenbergs, Elvis Jakovļevs, Gabriela Baltace, Justs
Krūmiņš un Jānis Kozuliņš. Punktu ziņā šī spēle noritēja diezgan līdzīgi, tomēr trīs ko-
mandas bija nedaudz pārākas par citām. 

Sveicam uzvarētājus:
1.vieta - Ralfs Emīls Enītis (1.kl.), Kārlis Marks Konoščenoks (2.kl.), Kristīne Me-

žinska (3.kl.), Melānija Bormane (4.kl.);
2.vieta - Ance Ābolkalne (1.kl.), Laura Kalekaure (2.kl.), Salvis Kozuliņš (3.kl.), Me-

gija Kronberga (4.kl.);
3.vieta - Una Zariņa (1.kl.), Estere Grandava ( 2.kl.), Evelīna Uva Strēlniece (3.kl.),

Uvis Vilnis Prazņicāns (4.kl.), Gabriela Baltace („Vāverīte”).
Paldies Kristiānam Tomam par izrādīto iniciatīvu, uzdevumu sagatavošanu un kon-

kursa vadīšanu! 
Paldies arī aktīvistiem - Lindai Gabranovai, Renāram Jakovļevam, Lorai Graudai,

Loretai Fedotovai, Agnesei Stradiņai, Raulam Vīksnam par līdzdarbošanos konkursu no-
rises laikā, izvērtējot iesniegtās konkursu kārtas atbildes, apkopojot rezultātus!

Pašpārvaldes skolēni ir apņēmības pilni, jo ir izteikuši vēlēšanos šī mācību gada beigās
vēl noorganizēt noslēguma spēli. 

Prieks, ka sākumskolas skolēniem tiek dota iespēja izpausties un parādīt savas zinā-
šanas, prasmi sadarboties jauktās komandās, paplašinot savu redzesloku par dažādām
tēmām. 

Pašpārvaldes skolēniem gribas novēlēt, lai nezūd vēlme un interese arī turpmāk or-
ganizēt šādus erudīcijas konkursus, būt aktīviem un iedvesmot arī citus skolas biedrus,
izrādot iniciatīvu un labo gribu labos darbos!



8

    

Nr.4/2017 apr lis 

TV spēlē “Gudrs, vēl gudrāks” 
5.klasi pārstāv Lauma Pope
Indra Troska, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja

Liela daļa cilvēku piektdie-
nas vakarus pavada pie TV, ska-
toties spēli “Gudrs, vēl gud-
rāks”, tādā veidā atsvaidzinot
savas zināšanas un varbūt arī
salīdzinot, cik daudz atceras no
skolā mācītā. Vēl aizraujošāka
šī spēle ir tad, ja tajā piedalās
kāds, ko pazīst.

Mācību gads ir gandrīz bei-
dzies, un šajā spēlē beidzot ir
pienākusi 5.klases kārta. Kā
zinām, “Gudrs, vēl gudrāks” jau
ir piedalījušies divi Apes skolē-
ni – Bruno (9.kl.) un Kristiāns
Toms (8.kl.). Tagad savas zinā-
šanās parādīt un skolas godu
aizstāvēt devās Lauma Pope. 

“Tā diena bija emociju pilna. Es jau sen gribēju piedalīties un šogad
aizsūtīju pieteikuma anketu. Anketu kopā ar skolotāju rakstījām divas
stundas! Izrādījās, ka pavisam pieteikušies 250 dalībnieku. Bija intere-
santi paskatīties kā notiek filmēšana un grimēšana. Man šis pasākums
ļoti patika, un es gribētu braukt vēlreiz. Protams, paldies manai klases
audzinātājai Indrai Troskai”, tā Lauma. 

Kā pārsteigums Laumai un viņas līdzjutējām pirms prombraukšanas
pavērās iespēja uzbraukt Latvijas Televīzijas 20.stāvā un vērot saulrietu. 

Lai justu līdzi un redzētu, kā mums tur gāja, ieslēdziet LTV1 12.maijā
plkst.19.05!

“Starts - nākotnei un karjerai”
Laura Pope, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja 

“Mūsu uzdevums šajā dzīvē ir nevis veidot no sevis kaut kādu ideālu (kādam, pēc
mūsu priekšstatiem, mums būtu jākļūst), bet noskaidrot, kas mēs patiesībā esam, un kļūt
tādiem.” (S.Presfīlds)

Ar šādu moto 2016./2017.m.g. Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas jaunieši no 7. līdz 8.kla-
sei interešu izglītības programmas “Starts- nākotnei un karjerai” un programmas “Esi Lī-
deris!” ietvaros apguva dažādas kompetences nākotnes izzināšanā, plānošanā un vadīšanā. 

Esam, ne tikai mācījušies izvērtēt sevi, savas spējas un prasmes, plānot savu nākotni,
bet esam arī aktīvi iesaistījušies dažādos programmas “Esi Līderis!” organizētajos kon-
kursos: 

Konkursā “SAPNIS+DARBS=SAPŅUDARBS”, kur katram bija jāizveido prezen-
tācija par savu nākotnes sapņu darbu, Kristiāns Toms Briedis ieguva 2.vietu, kurš mēdz
sapņot kļūt par ārstu. Konkursā piedalījās visi pulciņa dalībnieki, nākotnē mūs visus sa-
gaida labi sagatavoti un motivēti speciālisti dažādu nozaru profesijās - ārsti, aktieri, in-
ženieri, skolotāji arhitekti utt.

Konkursā “PROFESIONĀLIS”, kurā bija jāpierāda sava erudīcija dažādās jomās, no
36 komandām mūsu komanda “LSL” (L.Fedotova, S.Ozoliņa, L.Zaķe, K.T.Briedis) ie-
kļuva finālā. Tika gūta nopietna pieredze rīcībai nestandarta situācijās un banku sfērā.
Izrādās spēlēties ar miljoniem, tos pirkt un pārdot nemaz nav tik viegli. Iepazīt SEBban-
kas darbu, darba apstākļus un saprast, ka bankā un banku vides apstākļos es nekad ne-
vēlos strādāt, arī ir ieguvums.

Konkursā “ES SAVAI SKOLAI”, bija jārada kāda ideja un tā jāīsteno savai skolai.
Mūsu komanda “Apes meitenes” (L.Zaķe, L.Fedotova, L.Grauda, S.Ozoliņa) ar savu
darbu “Fotostūrītis” arī iekļuva finālā. Mūsdienu pasaulē fotogrāfija, kas ievietota so-
ciālajos tīklos, ir jauniešu vizītkarte, vietas norāde. Sociālajos tīklos ir populāri sevi pa-
rādīt no konkrētās atrašanās vietas, tomēr bieži vien, nav īsti skaidrs, kur tas cilvēks at-
rodas, jo pat, ja ir skaista fotogrāfija, piederība konkrētajai vietai nav. Daudzu sociālajos
tīklos esošo fotogrāfiju atrašanos varētu piedēvēt tikpat labi Siguldai, cik Jelgavai, jo
dzeltena pieneņu pļava ir un paliek dzeltena ziedu pļava jebkurā vietā, tāpat ceriņi, ievas
utt. Tāpēc meitenes izveidoja pārvietojamu un pārveidojamu, aktualitātēm pielāgojamu

foto stūrīti, kas norādītu skaidru piederību Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolai un tās teri-
torijai - DOAV! Pirmie foto tapa jau Valentīndienā, kā arī ļoti labu akcentu deva 12.klases
Žetonvakarā. Burti jau atkal ir mainījušies un ieguvuši pavasarīgu noformējumu.

Man ļoti patīk jauniešu atziņas pēc visiem šiem lielajiem darbiem. Labāk ir strādāt
komandā nekā vienam! Ir pilnīgi skaidrs, ka vieni mēs galā netiktu, ir svarīga darbu da-
līšana. Resursu apzināšana dod iespēju tos labāk un racionālāk izmantot. Jo idejas un
darbi ne vienmēr izdevās tik labi, kā gribējām! Jebkurš darbs, kas ieguldīts sevis piln-
veidošanā, noteikti reiz atmaksāsies, jo dzīvē nekad nepazudīs tie, kuri iemācījušies darīt
- darīt vairāk par savu Es, par gribu vai negribu. Kā teicis Rainis: “Mēs būsim lieli tik,
cik mūsu griba!”.

Balstoties uz šī mācību gada pieredzes, lai mums nākošgad izdodas labāk! 

Augsti rezultāti skolu koru skatē
Ilze Dāve, Gaujienas mūzikas un mākslas skolas direktore

21.aprīlī Alūksnes kultūras centra mazajā zālē izskanēja Alūksnes un Apes novadu
skolu koru skate. 

No Apes novada piedalījās trīs kori - Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas 1.-6.klašu koris

(diriģente Sandra Oto), Trapenes pamatskolas 1.-4.klašu koris (diriģente Baiba Ozoli-
ņa-Maltavniece), Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas 5.-9.klašu koris (diriģente Da-
gnija Pakalne, Ilze Dāve). Visi trīs Apes novada skolu kori ieguva I pakāpes diplomus.

Žūrijā komisijā piedalījās Jānis Baltiņš, Ingrīda Pilskalne un Ilze Dāve. Jānis Baltiņš
ļoti pozitīvi novērtēja koru sniegumu, līmenis pa šiem gadiem ir krietni pieaudzis. Tāpat
viņš ieteica diriģentiem strādāt ar a capella dziedājumu, jo nākamgad koriem varētu jau
būt kāds konkrēts repertuārs, gatavojoties nākamajiem skolēnu Dziesmusvētkiem.  

Gaujienas internātpamatskolas 
projekts ”Sporto visa klase ”
Ruta Graudiņa, Gaujienas internātskolas sporta skolotāja 

Šajā mācību gadā Gaujienas inter-
nātpamatskolas 2.a un 3.a klases skolē-
ni iesaistījās Latvijas Olimpiskās komi-
tejas organizētajā projektā “Sporto visa
klase”. Skolēniem bija papildus nodar-
bības un vienādi sporta tērpi. 

Skolēni piedalījās stafešu sacensībās
Gulbenē, vēl bija jāpaveic Labais
darbs. Bērni izteica vēlēšanos palīdzēt
bijušajiem skolotājiem - pensionāriem.
Viņi labprāt atsaucās skolēnu iniciatīvai
un ieteica bērniem par godu Latvijas
valsts simtajai gadadienai, izgatavot
100 apsveikuma kartiņas dažādiem
svētkiem.

Kopīgi sadarbojoties, tika sagrieztas
100 kartiņu lapas. Tās bērni kopā ar
skolotājām Daci Lubūzi-Vizuliņu un Lāsmu Rēpeli noformēja ar dažādu ziedu un tauriņu aplikācijām. Re-
zultāts bija ļoti iepriecinošs. Uz skolu uzaicinājām bijušās skolotājas Annu Kalniņu un Mirdzu Āboliņu.
Bērni viņām pastāstīja par projekta „Sporto visa klase” iesējām. Viņiem katru nedēļu ir 3 papildus sporta
nodarbības. Tajās brauc uz baseinu peldēt, sporto ārā, tādā veidā nostiprina savu veselību, norūdās, uzlabo
stāju, sekmē savu fizisko attīstību. Visi projektā iesaistītie bērni ir iemācījušies peldēt.

Tikšanās laikā bērni kopā ar viesiem izstādē apskatīja savu veikumu, priecājās par 100 izgatavotajām
kartiņām un tās nodeva pensionāriem.

Bijušās skolotājas bija ļoti priecīgas un pateicīgas par veikumu, jo tagad viņām ietaupīsies nauda un
spēki, jo nebūs jāiet uz pastu un jāpērk kartiņas, ar kurām apsveikt sev tuvos cilvēkus svētkos.

Bērni saprata, ka ir palīdzējuši un iepriecinājuši bijušās skolotājas. Tas deva gandarījumu par paveikto
un ierosmi turpmākajai sadarbībai.

AANF Jauniešu ideju laboratorija izsludina
savu 2.projektu konkursu! 
Ilze Zvejniece, AANF brīvprātīgā

24.aprīlī Alūksnes un Apes novada fonda Jauniešu
ideju laboratorija izsludināja savu 2. jauniešu projek-
tu konkursu, kura kopējā summa ir 300 EUR, bet vienam projektam paejamā maksi-
mālā summa ir 100 EUR.

Projektu pieteikumus JIL gaida no jauniešu grupām, biedrībām, nodibinājumiem
vai reliģiskām organizācijām. Projekta īstenotājiem vajadzētu būt 15 līdz 30 gadus

veciem.
Projekta īstenošanas laiks - no 1.jūlija līdz 31.decembrim.Projektu pieteikumi tiek

gaidīti elektroniski uz e-pastu jilaluksne@gmail.com līdz 22.maijam pulksten 17.00.
Projekta sagatavošanai nepieciešamie dokumenti atrodami Fonda mājaslapā

www.aanf.lv.
AANF Jauniešu ideju laboratorija ir jauniešu grupa, kas pašu spēkiem vāc līdzek-

ļus, lai citiem Alūksnes un Apes novada jauniešiem dotu iespēju īstenot savas idejas.
Pirmo jauniešu projektu konkursu JIL organizēja 2016.gadā, piedāvājot 150 EUR.
Konkursā tika atbalstītas 3 jauniešu grupu idejas (apģērbu apgleznošanas un otrrei-
zējās pārstrādes darbnīca, radošā darbnīca Lieldienu zaķu skrējiena laikā un nakts
orientēšanās Jaunannā).



9

    

Nr.4/2017 apr lis 

Kultūra novadā

Sadziedās Gaujienas Cālēni un Putnēni 
Andrejs Puļļa

Otrajās Lieldienās, kad Dabas māte visu bija sagriezusi virpuļu vir-
puļos - Gaujienas tautas namā salidoja mazie cālēni un jau paaugušies
putnēni uz lielo sadziedāšanos.

Lai arī pa logu vērojām te sauli, te sniegu - dziedātājus apciemoja
pirmā uzziedējusī pavasara puķīte - dzeltenā Narcisīte (Info centra va-
dītāja Sanita Sproģe). Vērtētāji - žūrija: Sintija Levica, Laima Poševa,
Jānis Krišjānis, Andrejs Puļļa un klausītāji - bija gatavi un lielie dzie-
dāšanas svētki varēja sākties.

Kā pirmā ar dziesmiņu „Minka” uzstājās Anete Roni-
mois, atzīta par drosmīgāko Cāli.

Lielus aplausus izpelnījās piecgadīgā Enija Bitniece,
dziedot dziesmiņas „Kaķīts kurmi dancināja” un „Skud-
riņas”. Bet Karīna Homenko mīlīgi nodziedāja dziesmas
„Kvardīte” un „Vai tā mana vaina bija?”.

Kā krāšņāko cāli žūrija atzina Vendija Saldaka ar jauki
nodziedāto dziesmu „Pūpēdis” un „Kur, pelīte, tu tecēji?”.
Mazo cālēnu dziedājumu noslēdza kautrīgā, bet uzcītīgā

Enja Lazdiņa ar dziesmu „Stāvēju, dziedāju”. Žūrija par visskanīgāko Cāli atzina Eniju Bitnieci.
Narcisīte gan bija nedaudz saskumusi, ka vairāki mazie cālēni un putnēni bija saaukstējušies šais ziemīgajās Lieldienās un

nevarēja dziedāt.
Muzikālā rīta otrā daļā uzstājās - jau paaugušies bijušie cālēni - nu jau pārtapuši par putnēniem. Dziedāšanu uzsāka Džeida Alsvika

ar dziesmu „Lietutiņš”- atzīta kā krāsainākais putnēns, bet Ketija Pilmane drosmīgi nodziedāja „Divi gaiļi”. Bet kā kustīgākais putnēns
Karīna Zirdziņa dziesmā „Kur tad tu nu biji…?”. Izteiksmīgi izskanēja Artas Korobovas dziedājums „Āvu, āvu baltas kājas”. Kā vi-
senerģiskāko putnēnu žūrija atzina Martu Kalniņu, kura ņipri nodziedāja „Aprīļa pilieni” un „Div dzelteni kumeliņi”. Pavasarīgākais
putnēns Ija Alvatere dziedāja šai dienai piemērotāko dziesmiņu „Saulīte ar zobiem”. Kā visnepārspētākā un atzīta par skanīgāko Put-
nēnu - Alise Lūse, ar dziedātajām dziesmām „Ziedi, ziedi, rudzu vārpa” un „Jautrais dancis”.

Un kamēr žūrija izvērtēja mazos un lielos dziedātājus, tikmēr bērni ļāvās jautrām dziesmām un dancim, skolotājas Dagnijas
Pakalnes vadībā.

Gaujienas tautas nama vadītāja Laima Poševa katram dziedātājam pasniedza jaukas dāvanas, pavasarīgu ziedu podiņu, saldumus,
diplomus, sakot arī paldies bērnu vecākiem un abām mūzikas skolotājām Dagnijai Pakalnei un Agijai Lūsei, vēlot mazajiem dzie-
dātājiem veiksmi Apes novada „ Cālis - 2017”.

Mūsu dzejniecei Kornēlijai Apškrūmai
dzimšanas dienā svinīgs sarīkojums Virešos
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

12.aprīļa vakarā Virešu saieta namā
bija sabraukuši tuvāki un tālāki ciemi-
ņi, lai būtu kopā ar mūsu novadnieci,
dzejnieci Kornēliju Apškrūmu – viņas
80 gadu dzimšanas dienā.

Šajā gaišajā un labo vārdu piepildītajā
vakarā, ikkatrs bija nācis ar savu, vismī-
ļāko Kornēlijas dzejas rindu, kura gadu
gaitā ir sasaukusies ar viņu visdziļākajām
izjūtām - dzimtenes mīlestību, sev tuviem

un mīļiem cilvēkiem, ar dzejas rindām,
kuras ir mācījušas, iemācījušas un pamācī-
jušas izdzīvot pat visgrūtākajos brīžos.

Apes novada domes priekšsēdētāja Astrī-
da Harju pasniedza Kornēlijai Apškrūmai
Apes novada domes Goda rakstu par mūža
ieguldījumu literatūrā un Apes novada vārda
popularizēšanā.

Šā vakara pateicības vārdi, mīļumvārdi
un veselības vēlējuma vārdi, lai ir stiprinā-
jums mūsu dzejniecei Kornēlijai, jo viņas
dzejā ir teikts: “..Par dzīvi pasmaidīt un at-
cerēties spāri, cik viegli tā tiek viļņu ban-
gām pāri.”

Koncertuzvedums 
“Mazmājnieku partija Nr.49”
Sanita Sproģe, Gaujienas Info centra vadītāja

Gaujienas tautas namā 1.aprīlis tika aizvadīts humora gaisotnē. Skatītājiem tika
parādīts amatierkolektīvu uzvedums “Mazmājnieku partija Nr. 49”, kas bija vei-
dots pēc populārās latviešu filmas “Pie bagātās kundzes” motīviem.

Šis uzvedums tapa nevis tādēļ, ka šogad ir vēlēšanu gads, bet tas bija kā sveiciens vi-
siem, kuri ir dzimuši 1968. gadā un šogad svin savu 49.dzimšanas dienu.

Uzveduma pamatā ir latviešu filma “Pie bagātās kundzes” un galvenajās lomās iejutās
Ingus Ločmelis – Kurmja kungs, Emma – Lelde Ozoliņa un Roberta sieva – Laima Po-
ševa. Roberta lomas izpildītājs palika kā pārsteigums, jo tajā tika aicināts iejusties kāds
no skatītājiem. Roberta tēlam tika izvirzīts Raimonds Jaunbērziņš.

Šī uzveduma idejas un scenārija autore ir Gaujienas tautas nama vadītāja Laima Po-
ševa. Uzveduma 1.daļā tika piedāvāts ieskatīties Bagātās kundzes dzīvē pēc filmas mo-
tīviem, bet 2.daļā – kā Bagātās kundzes liktenis varētu veidoties mūsdienās.

Kā atceramies, savā kioskā viņa tirgoja jaunākos laikrakstus un papirosus, taču šodien
ar to vien bagāts nekļūsi, tādēļ tagad Kalnkāja kundzes turību palīdz vairot tējnīca ar
jautrām pavārēm, modes salons ar modelēm, mednieku biedrība “Bagačo”, čigānu deju
grupa „Čiganko” un pat sava TV studija.

Bagātās kundzes dzīvi teatralizētā uzvedumā parādīja Gaujienas tautas nama amatier-
mākslas kolektīvi – vīru un sieviešu vokālie ansambļi, senioru deju kolektīvs “Sinda”,
senioru vokālais ansamblis “Lainva”, līnijdeju kolektīvs “Stand up” un amatierteātris
“Kaķu nams”.

Paldies visiem, kas bija iesaistīti uzveduma tapšanā un realizēšanā! Paldies, gan da-
lībniekiem, gan skatītājiem!

4.maijā aicinām uz teātri Virešos
Ilze Zvejniece, AANF brīvprātīgā

4.maijā pulksten 18.00 Virešu Saieta namā aicinām uz Ausekļa Limbažu teātra
izrādi „Čārlija krustmāte“ - farsu pēc Tomasa Brandesa lugas motīviem!

Ausekļa Limbažu teātris ir viens no vecākajiem Latvijā. Kopš 1984.gada teātri vada
režisore Inta Kalniņa. Laika gaitā izveidots spēcīgs aktieru ansamblis, kam pa spēkam
gan klasika, gan latviešu dramaturģija, gan komēdijas, gan brīvdabas izrādes un kame-
rizrādes. Teātris piedalās konkursos un skatēs un šobrīd ir viens no atzītākajiem amatieru
teātriem Latvijā.

Izrāde notiek AANF projekta „Svētku pakas un pasākumi Alūksnes un Apes novada
sirmgalvjiem 2016/2017“ ietvaros, kura laikā izdalītas 600 svētku paciņas abu novadu
vientuļajiem sirmgalvjiem. Svētku paciņu dāvāšanu kopā ar kultūras pasākumiem jau
kopš 2012.gada nodrošinām kopā ar Borisa un Ināras Teterevu fondu.

Piedalās konkursā 
“Smiltenes balstiņas 2017“
Ilva Sāre, Apes tautas nama vadītāja

Četri Apes dziedošie bērni Ance Ābolkalne,
Estere Grandava, Uvis Vilnis Prazņicāns,
Emīlija Ēvele un viņu skolotāja Sandra Oto
sestdien, 1.aprīlī, piedalījās konkursā “Smilte-
nes balstiņas 2017″.

52 dalībnieku konkurencē, jaunāko bērnu
grupā Ance ieguva trešo vietu, vidējā grupā
Emīlija atzinību par piedalīšanos konkursā.

Esterei un Uvim šī bija pirmā reize, kad viņi
piedalījās konkursā. 

Mūsu bērni ar savu dziedājumu kārtējo reizi
ļoti iepriecināja.

Milzīgs paldies skolotājai Sandrai Otro, kura
katrā bērnā spēj saskatīt īpašo, paskubināt vecākus
un iemāca mūsu bērniem patiesi mīlēt mūziku!



10

    

Nr.4/2017 apr lis 

Ziņas no Trapenes kultūras nama
Svetlana Spalviņa, Trapenes kultūras nama vadītāja

12.aprīlī pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem bija iespēja noskatīties lielo leļļu
teātra izrādi “Kas par desām”.

13.aprīlī sieviešu koris “Trapene” piedalījās zaļās ceturtdienas dievkalpojumā Mācītāj-
mājā Gaujienā.

16.aprīlī Trapenes kultūras namā ar skaistu bērnu koncertu tika ieskandinātas Lieldienas.
Paldies dalībniekiem un vadītājām Lienei Tomiņai-Bambulei un Baibai Ozoliņai-Maltav-
niecei par baudu dvēselei. Pēc koncerta parkā notika jautras atrakcijas, kurās pārsvarā pie-
dalījās bērni. Skrējām kā Lieldienu zaķi, metām olas, meklējām barona Vulfa muižu, uguns-
dzēsēju depo, fazānu dārzu, ziemas dārzu un citas nezināmas vietas un mielojāmies ar Annas
Vācietes tikko ceptām, siltām pankūkām. Paldies tiem, kuri izturēja  līdz galam, neskatoties
uz tik mainīgajiem laika apstākļiem. 

22.aprīlī pirms koru skates tika izdziedāts koru koncerts “Dziesmu pavasaris”. Koncertā
piedalījās Tartu vīru vokālais ansamblis (vadītāja Valli Ilvik), divi jauktie, viens vīru koris
no Igaunijas (vadītājas Valli Ilvik un Margita Aigro), no mūsu novada jauktais koris “Ape”
(diriģente Sandra Oto) un sieviešu koris “Trapene” (diriģente Ilze Dāve), kā arī Gaujienas
vīru vokālais ansamblis (vadītāja Ilze Dāve).  Vakara gaitā klausoties koru un ansambļu ska-
nīgo dziedājumu, nākas secināt -  nav svarīgi kādā valodā tu runā. Ir tik labi, ka mūzika,
dziesma mūs ir savedusi kopā, jo dziesma pasaka mums visu, ko jūtam, redzam.  Ir prieks
par draugiem, kas jau mums bija un vēl lielāks prieks ir par jauniegūtajiem draugiem, kurus
vieno dziesma. Paldies visiem par sniegumu koncertā un lai labi skan skatē.

29.aprīlī sieviešu koris “Trapene” piedalīsies koru skatē Alūksnes k/c. 
Šāds ir bijis mūsu aprīlis, bet arī maijs būs ne mazāk interesants.
04.maijā plkst. 14:00 visus laipni aicinām pievienoties akcijai “Apskauj Latviju” un

piedalīties pasākumā Baltā galdauta svētki un Latvijas 100-gades ozola stādīšanā. Trapenes
pagastā ozolu stādīsim pie Trapenes pagasta pārvaldes ēkas, kas atrodas Bormaņu muižas
parka teritorijā.

13.maijā pēc Mātes dienai veltītā koncerta Trapenes pamatskolā, pie Trapenes kultūras
nama aicinām uz Ģimenes dienai veltītu foto orientēšanos. 2 stundu laikā jums būs jāatrisina
daudzi uzdevumi: meklēt interesantus objektus, fotografēties, ka arī jāveic dažādi izaicinā-

juma un veiklības uzdevumi. Lai piedalītos foto orientēšanā, jums būs nepieciešams:
Draudzīgi komandas biedri – no 2 līdz 5 cilvēkiem komandā. Fotoaparāts vai telefons ar
fotografēšanas iespēju. Pārbaudiet, vai tas ir uzlādēts. Laika apstākļiem atbilstošs apģērbs
un ērti apavi. Apraksts: Starta brīdī komandas saņem lapas ar objektu bildēm un karti, ar
tajā atzīmētiem punktiem. Objekti var būt visdažādākie: grafiti, pieminekļi vai veikalu skat-
logi. Komandai jānonāk kartē norādītās vietās, jāatrod viens no objektiem, kas ir attēlots
bildēs, un jānofotografējas pie tā. Izpildot papildus uzdevumus, var saņemt papildus punktus.
Uzvar komanda, kura iegūs maksimālo punktu skaitu spēles laikā ātrāk par citiem.

Plkst. 13:30 – komandu reģistrācija; plkst. 14:00 – starts; plkst. 16:00 – Orientēša-
nās finišs pie Trapenes k/n. Plkst. 16:15 – Komandu rezultātu vērtēšana. Našķu baudī-
šana. Rezultātu gaidīšana. Komandu apbalvošana, kopbildes fotografēšana. Būsim aktīvi
lieli un mazi, veidosim komandas un piedalīsimies jautrā Ģimenes dienai veltītā pasākumā.

20.maijā sieviešu koris “Trapene” kopā ar Virešu saieta nama VPDK “Virši”, Gaujienas
tautas nama vīru vokālo ansambli un Gaujienas mūzikas un mākslas skolas bērniem pieda-
līsies muzeju nakts pasākumā Tartu (Igaunijā) sniedzot koncertus Agrokultūras muzejā.

26.maijā TDK “Gatvēni”, meiteņu ansamblis “Bitītes” un Trapenes pamatskolas koris
un ansamblis piedalīsies Apes novada bērnu svētkos “Ripo, ripo saulīt”  Gaujienā Egļukalna
estrādē.

27.maijā plkst. 19:00 piecpadsmito reizi izskanēs sezonas noslēguma koncerts “Skan
dziesma lapegļu gatvē” Trapenes estrādē. Pēc koncerta balle.

Tūrisma akcija
Sanita Sproģe, Apes novada tūrisma darba organizatore

No 1.aprīļa norisinās tūrisma akcija „Apceļo Vidzemes šosejas pieturas“, lai iepazītu
jau esošā sadarbības projekta „Vidzemes šosejas pieturas“ tūrisma piedāvājumu. Šī tū-
risma akcija ilgs līdz šā gada 1. oktobrim.

Tūrisma akcija izveidota, sadarbojoties Raunas, Smiltenes, Apes un Alūksnes nova-
diem, Vidzemes Augstskolas Tūrisma studiju virziena studentei Zanei Krūmiņai un tū-
risma uzņēmējiem. 

Akcijas dalībnieki tiek aicināti, izmantojot viedtālruņus, uzņemt fotogrāfijas un ie-

vietot tās Instagram aplikācijā, pievienojot atrašanās vietu un tēmturi #vidzemespieturas.
Tūrisma akcijas objektu saraksts un noteikumi ir publicēti pašvaldību tūrisma mājas
lapās un “Vidzemes šosejas pieturas” Facebook lapā.

Dalībniekiem, kas piedalīsies akcijā, būs iespēja laimēt vērtīgas balvas no pašvaldī-
bām, uzņēmējiem un mājražotājiem. 

Tas ir tik vienkārši – ceļo, uzņem fotogrāfijas un laimē balvas! 
Akcijas nolikums, objektu saraksts un karte pieejama: www.ej.uz/turismaakcija 
Akcijā iekļauti šādi Apes novada objekti: Vizlas (Žākļu) dižakmens, Zvārtavas pils

stūra tornītis, Senlietu muzejs „Fazāni”, Dzenīšu dižvītols un Grūbes ūdenskritums.
Seko akcijai: www.instagram.com/vidzemespieturas/; www.facebook.com/vidzemes-

pieturas/; www.draugiem.lv/vidzemespieturas/

Apenieši aicina uz Upju festivālu 
“Vaidava-2017” un koncertu!
Ilva Sāre, Apes tautas nama vadītāja

Svinot Latvijas neatkarības atgūšanu un Imanta Ziedoņa dzimšanas dienu, ai-
cinām visus uz kopēju laivojumu “Upju festivāls Vaidava - 2017” pa noslēpumaino,
skaisto Vidzemes upi - Vaidavu!

Laivojums notiks sestdien, 6.maijā,  tā sākums  plkst. 12.00. Dalībnieki  jau no
11.00 aicināti reģistrēties pie Grūbes HES, samaksājot dalības maksu (5,00,- EUR)  Da-
lībniekiem  laivas, kā arī  obligātās drošības vestes jāsagādā pašiem.  Pirms laivojuma
notiks iepazīstināšana ar drošības noteikumiem. Atgādinām, ka katrs laivotājs pats ir at-
bildīgs par savu drošību uz ūdens, par ko arī parakstīsies.

Plānots, ka apmēram 13 km garais laivojums pa līčoto Vaidavu, pabraucot garām Apei,
noslēgsies ap 18.30 pie Jauncikužu mājām. Tur dalībniekus gaidīs vakariņas, silta pirts,
pēc tam 19.30 apbalvošana. Vērtēsim interesantāko laivas un laivotāja noformējumu,
būs arī vairākas pārsteiguma balvas. Brauciena laikā dalībnieki aicināti rūpēties par vides
tīrību, savācot upes krastos redzamos atkritumus. Čaklāko vācēju gaida balva! 

Pasākuma izskaņā 21.00 visi aicināti uz naksnīgu sajūtu koncertu “Satikšanās”,
kas notiks brīvā dabā turpat Jauncikužu mājas pagalmā. Koncertu sniegs aktieris

Juris Jope un ģitārists Linards Šveklis. Klausoties duetā, kur savijas balss un ģitāras
skaņas, būs iespējams sadzirdēt vissīkākās skaņas nianses un visintīmāko vēstījumu, iz-
baudīt katru izdziedāto vārdu un izskanējušo noti. Koncertprogramma „Satikšanās” būs
vieta, kur satiksies labi zināmas vai sen aizmirstas Raimonda Paula melodijas ar Imanta
Ziedoņa dzeju un citas izjustas, emocionāli piepildītas kompozīcijas. Aicinām koncertu
apmeklēt arī tos, kuri nelaivos. Ieeja uz koncertu EUR 5.00. Padomājiet par piemērotu
apģērbu, variet paņemt līdz savu ērtāko krēslu, glāzi vīna…

“Upju festivāls” Apē notiks jau trešo reizi. Katrā no tām tiek izlaivots kāds jauns, vēl
neiepazīts mūsu Vaidavas posms. Bet aizsākums šai tradīcijai meklējams 2009. gadā,
kad posmā Jaunzuši - Grūbe notika krāšņā “Galerija uz upes”, un Kultūras forumā tika
kopīgi nolemts rīkot šādus festivālus. Pēc gada pārtraukuma tos atkal atsākam! Baudīsim
pavasarīgo dabu, straujās upes ūdeņu vilinājumu, vakara koncertu un kopā būšanu!

Upju festivālu atbalsta Raipaļu ģimene, kura aktīvi iesaistās šī pasākuma organizēšanā
un ir atvēlējuši savas mājas mums laivotājiem. Paldies Jums!

“Latvija ir brīnumskaista zeme, bet skaistajam jāpalīdz parādīties” I.Ziedonis
Lūgums pieteikties iepriekš, lai saimnieces zinātu, cik daudz zupas vārīt! 
Vairāk informācijas un pieteikšanās: pa tālruni: 29222180 (Ilva, LV,RU)

Informācija par pasākumu un laivu nomas iespējām – Apes tūrisma informācijas
punktā, tālrunis: 64322273, tālrunis: 22037518 (Astra, LV,RU) Pasākumu organizē Apes
novada dome, http://www.apesnovads.lv

Uz tikšanos brīnumskaistā vietā – Apē

Bibliotēkās novadā

Grāmatu svētki Alūksnē
Dzidra Zariņa, Trapenes bibliotēkas vadītāja

13.aprīlī Trapenes bibliotēka visus laipni aicināja apmeklēt Grāmatu svētkus Alūksnes
kultūras centrā.  

Grāmatu svētkus apmeklēja Trapenes bibliotēkas “Bērnu /Jauniešu žūrijas” 12 ek-
sperti, kā arī pieaugušie. 

Grāmatu komercizstādē iegādājāmies jaunās grāmatas. No plašās Grāmatu svētku
programmas izvēlējāmies Dzejas stundu kopā ar ABJC teātri SnulliS. Klausījāmies teātra
dalībnieku priekšnesumā dzejoļus par bērniem un pusaudžiem, vecākiem un pedagogiem
aktuālām tēmām: par skolu un skolotājiem, par komunikāciju ar mobilo telefonu, par to,
ka savā starpā mēs aizvien mazāk sarunājamies, visa ”dzīve” mums ir telefonā. Režisore
ļoti veiksmīgi bija savirknējusi vairākus dzejoļus vienu aiz otra, tā izveidojot veselu stās-
tu. Dzejas stundā atklājam, ka dzeju var iemīlēt, lasīt un klausīties ar interesi.

Atbildības stundā tikāmies ar grāmatas “Poga” autoriem Zandu un Jāni Radziņiem,

aktrisi Vitu Balčunaiti. Skanēja dziesmas no grāmatai pievienotā mūzikas albuma, bija
iespēja tikt pie autogrāfiem un klausīties fragmentus no grāmatas. Grāmata ir bēdīga,
pat smeldzīga, tā liek aizdomāties, vai esam atbildīgi sava četrkājainā drauga saimnieki.
Rakstniece Dace Judina par grāmatu saka: “Šī grāmata izskalo dvēseli. Izmazgā sirdi.
Acis kļūst spožākas un redzīgākas, rokas – siltākas un maigākas”. Grāmatu vari izlasīt
Trapenes bibliotēkā.

Rakstniece Zanda Radziņa uzdeva daudz dažādus jautājumus par dzīvniekiem. Par
pareizajām atbildēm katrs saņēma īpašo pogu ar dzīvnieku attēliem, arī mēs pie dažām
tikām. Katrīna Zariņa balvā saņēma grāmatu “Poga”. Zandai un Jānim Radziņiem līdzi
bija liels suns Lote, kas bija draudzīgs, atļāva sevi samīļot un glaudīt. 

Tā kā laika limits bija ierobežots Trapenes pamatskolas autobusa grafika dēļ, visus
svētku programmas pasākumus nevarējām apmeklēt, bet bijām apmierināti ar redzēto
un priecīgi atgriezāmies mājās, svētki bija izdevušies!

Maija mēnesī kā katru gadu Trapenes bibliotēka pievienosies akcijai ”Muzeju
nakts’’ un savu “Laika Ratu” iegriezīs 20.maijā no plkst. 20:00 līdz 24:00. 



11

    

Nr.4/2017 apr lis 

Bibliotēka aicina iedzīvotājus iesaistīties
“Vietvārdu talkā”
Aira Mūrniece, Vidagas bibliotēkas vadītāja

“Vietvārdu talka” tika aizsākta 23. februārī, veltot to Starptautiskajai dzimtās valodas
dienai un tā turpinot vietējā mantojuma apzināšanas tradīcijas. Kopš pirmās vietvārdu talkas,
ko aizsāka Jānis Endzelīns, ir pagājis gandrīz simts gadu. Arī pēdējās desmitgadēs vietvārdu
vākšana ir pierimusi un daudzi mazie vietvārdi – piemājas pļavu, lauku, mežu un citu ģeog-
rāfisku objektu nosaukumi, kuru mūžs bieži vien nepārsniedz 50 gadu slieksni, līdz ar saviem
stāstiem draud izzust un tapt aizmirsti, tā arī nerodot iespēju tikt pierakstītiem. Tāpēc UNES-
CO Latvijas Nacionālā komisija (LNK) un LU Latviešu valodas institūts sadarbībā ar citiem
partneriem aicina Latvijas iedzīvotājus uz jaunu kopīgu “Vietvārdu talku”.

“Vietvārdu talkā” ikviens aicināts apzināt, pierakstīt un datubāzē reģistrēt vietējos viet-
vārdus – īpašvārdus, kas nosauc kādu fizioģeogrāfisku objektu, piemēram, Zilais kalns, Velna
grava, Čurkstupīte utt., kas tiek lietoti patlaban vai ir lietoti agrāk. Īpaši svarīgi ir pamanīt un
neaizmirst mazos vietvārdus, kuriem neatrodas vieta kartē, bet ir būtiska nozīme, gan pētot
Latvijas daudzveidīgās izloksnes un dialektus, gan vietējo vietu vēsturi un kultūru.

Vietvārdus līdz 30. septembrim var reģistrēt Tautas vietvārdu datubāzē, kas
pieejama www.vietvardi.lv.

Vidagas bibliotēka ir reģistrējusi savu dalību “Vietvārdu talkā”. Ir apzināti apmēram pus
100 vietvārdu par tuvāko apkārtni. Bet tie noteikti vēl nav visi un darbs tiek turpināts. Lūgums
iedzīvotājiem iesaistīties - pašiem reģistrējot vietvārdus datu bāzē vai nodot informāciju bib-
liotēkai.

Katru mēnesi līdz talkas noslēgumam tiks izcelti čaklākie talcinieki un vietvārdiem krāš-
ņākie novadi, kas tiks sumināti talkas noslēguma pasākumā šī gada 20. oktobrī – Vietvārdu
dienā.

Tikšanās ar grāmatu autori Inesi Ziņģīti
lekcijā un praktiskajā nodarbībā 
“Veselības atgūšana un nostiprināšana”
Sandra Āboliņa, Gaujienas bibliotēkas vadītāja

Pavasaris ir viens no gaidītākajiem gadalaikiem, jo tad daba atmostas no miega, at-
griežas gājputni un ir daudz saules gaismas, tomēr šajā gadalaikā daudzi jūt nogurumu
un spēku izsīkumu. Kā būt laimīgam? Kā kļūt veselam? Kur gūt iedvesmu? 

Jau ceturto gadu Gaujienas bibliotēkā aprīlis ir veselības mēnesis, kad mēs visus ai-
cinām uz pasākumiem, kas veltīti mūsu veselībai un labsajūtai. Tās ir tikšanās ar dažā-
diem interesantiem cilvēkiem. Šogad, 19.aprīlī pie mums no Nītaures pagasta Amatas
novada ciemojās Inese Ziņģīte, kura noteikti ir veselīga dzīvesveida piekritēja. Par Ziņ-
ģītes kundzi ir uzrakstītas 6 grāmatiņas, kurās katrs noteikti var atrast savu veselības re-
cepti. Viņa ar prieku dalījās savās zināšanās par pašas izstrādāto rīvēšanās metodi, kas ir
pats pamats veselībai, pozitīvai enerģijai un skaistam augumam. 

„Lai cilvēks būtu vesels, viņam ir vajadzīgs svaigs gaiss, ūdens un laba asinsrite! Tas
ir vienīgais, kas uztur cilvēku un vairo imunitāti. Ja esi vesels, esi vajadzīgs citiem!” –
tā ir Ziņģītes kundzes pārliecība. 

Inese Ziņģīte stāstīja un visiem demonstrēja kā stiprināt veselību, kā kļūt veselam pēc
viņas metodēm - ar rīvēšanās metodi, pareizu elpošanu un rāpošanu, lai iekustinātu un

padarītu lokanu savu mugurkaulu. Deva padomus kā veselīgi dzīvot, kā iegūt labu pa-
šsajūtu un daudz ko citu. Uzzinājām, cik svarīga ir pareiza guļamspilvena izvēle un iz-
veidošana, kā arī pamošanās rituāls. Paldies Ziņģītes kundzei par izzinošo un uzmundri-
nošo tikšanos!

Ikviens interesents Gaujienas bibliotēkā var saņemt lasīšanā Ineses Ziņģītes grāmatas.
Sagaidīsim vasaru pozitīvā noskaņojumā! 

Apē „Ceļojošā kausa izcīņa “2015-2017” 
un dubultspēles novusā 
Aija Latika, Apes sporta darba organizatore 

Apē, noslēdzošo, 2017.gada novusa turnīru individuālajās spēlēs uzsākām jau janvāra
pirmajā nedēļā, bet lūk, pabeidzām tikai 22.martā. 

Apkopojot visu 13 dalībnieku iegūtos, zaudētos punktus, tika iegūts 2017.gada olim-
piskā sešinieka kopvērtējuma rezultāts: 1.vieta - Arvim Markusam (34p.), 2.vieta-
Jānim Ērmanim (31p.), 3.vieta - Gunāram Muceniekam (30p.), 4.vieta - Ritvaram Re-
pulim (24p.), 5.vieta - Ilgonim Karro (21p.), 6.vieta - Gintam Kaktiņam (20 p.). Šī tur-
nīra tabula rādīja, ka kopā būšanas laikā redzami uzlabojās visu iesaistīto spēlētāju lī-
menis. Var piekrist, bija vajadzīga arī liela motivācija, lai regulāri pirmdienās un treš-
dienās uz šīm spēlēm ierastos. No pasākuma atbalstītāja Apes novada domes - uzva-
rētāji saņēma attiecīgās pakāpes  kausu, kā arī katrs sacensību dalībnieks saņēma pie-
miņas dāvanu. 

Savukārt, 30.marts - 2017.gada turnīra uzvarētāju un „Ceļojošā kausa izcīņa novusā

“2015-2017” turnīra Lielā kausa saņēmēja, apbalvošanas ceremonijas diena. 
Šogad noslēdzās „Ceļojošā kausa izcīņa novusā “2015-2017” turnīrs, ar Arvja Markusa

uzvaru. Lielo Ceļojošo kausu Arvis saņēma īpašumā uz visiem laikiem, kā pēc nolikuma
tas pienācās. Apliecinājums tam gan dalība, gan gūtās uzvaras šajā turnīrā, trīs gadu ga-
rumā. 

Noslēgumā, šo dienu papildinājām ar jaunu tradīciju - Novusa sacensības dubult-
spēlē (pieaugušais/ jaunietis). Pēc skolas atlases turnīra, šajās sacensībās tika pieaici-
nāti Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas četri labākie spēlmaņi uzspēlēt pārī ar Apes pil-
sētas novusa meistariem. Rezultāti: 1.vieta - Ralfam Raipalim/Aivaram Ļulim, 2.vieta-
Ritvaram Repulim/ Dairim Mellītim, 3.vieta - Ralfam Jencītim/ Ilgonim Karro, 4.vieta-
Bruno Ābolkalnam/Arvim Markusam. Tā bija iespēja jauniešiem nostiprināt spēles
pamatus sacensībās, ievērojot sacensību noteikumus. Šie mači varētu būt kā ieskrējiens
un mājiens par jauniešu turnīra uzsākšanu 2018.gadā. Pasākuma atbalstītājs Apes no-
vada dome - uzvarētāji saņēma attiecīgās pakāpes medaļu. 

Vislielākais paldies šī turnīra galvenajam tiesnesim Jānim Ērmanim, par labi un godprā-
tīgi paveikto darbu. Turnīrs tika izvests labā līmenī, un par to, jāpateicas tieši Jānim. Visus
spēja saturēt kopā, jau kā stabilu domubiedru grupu, ar kuriem kopā vēl gāzīs lielus ideju
kalnus.

Sports novadā

Noslēdzas Apes novada čempionāts florbolā
Juris Ozoliņš, sporta darba organizators novadā

Apes novada čempionāts florbolā noslēdzies ar dramatisku un skaistu finālspēli, taču
visu pēc kārtas.

Pirmais pusfināls starp HK “Ape” un “Liepna” komandu beidzās ar minimālu uz-
varu par labu pagājušā gada čempioniem apeniešiem ar 4:3.

Otrajā pusfinālā komanda “Pelikāni” pārliecinoši uzvarēja “Jaunlaiceni” 6:1. Spēle
par 5. vietu starp “Alņiem” Smiltene un “Bitēm” Vidaga ritēja punkts punktā un veik-
smīgāki šajā spēlē “Bites” Vidaga 4:3. 

Un tā fināli - par trešo vietu laukumā tiekas ”Jaunlaicene” ar “Garaiskalns Liepna”.
Viss liecina, ka jaunlaicenieši apņēmušies šoreiz izcīnīt medaļas, jo vienmēr palikuši
ceturtie, viņi arī atrodas vienubrīd vadībā ar 5:3. Tad seko nevajadzīgs noraidījums
un jau 5:4. Minūšu pārtraukumi palīdz liepniešiem un viņi pierāda, ka nav velti mē-
rojuši garo ceļu uz Api - pēdējās minūtēs izlīdzinot rezultātu un arī uzvarot ar 6:5.  

Un tā finālspēle, kurā neradās šaubas, ka laukumā tiekas čempionāta labākās ko-
mandas. Spēles sākums pārliecinošs apeniešiem – 40. sekundē - Ritvars Repuls 1:0,
spēlēts 1,07 minūtes un “Ape” jau vadībā ar 2:0. ”Pelikāni” samazina pārsvaru uz
2:1, spēlētas 3,46 minūtes un Toms Leitis 3:1. Astotajā minūtē alūksnieši nerealizē

soda metienu, bet vēlāk iemet un 2:3. Uz ko vēlreiz atbild viens no apeniešu labāka-
jiem spēlētājiem Ritvars Repuls un atkal 4:2. Alūksniešu sastāvā spēlējošais Ritvars
Ņeupakojevs samazina uz 3:4. Šāds rezultāts noturas līdz otrā puslaika un spēles pē-
dējām četrām minūtēm. 10,47 minūtē apenieši realizē soda metienu un jau 5:3. Alūk-
snieši pēdējās 3 minūtēs mēģina kaut ko saglābt un tas arī izdodas - “Apei” noraidī-
jums un 28 sekundes līdz spēles beigām 4:5. Uzbrukuma viļņi veļas uz apeniešu vār-
tiem un 16 sekundes pirms spēles beigām gavilē alūksnieši, jo viņi fantastiski panā-
kuši pagarinājumu - pamatlaiks 5:5. Pagarinājuma 43 sekundē skaistu, ātru un zibe-
nīgu kombināciju noslēdz Raitis Teters Teterovskis un Ritvars Ņeupakojevs - alūk-
sniešu gaviles ir saprotamas un viņi Apes novada atklātā čempionāta uzvarētāji. Ko-
mandā spēlēja Andis Bukalders, Ģirts Boks, Ivars Laiva, Arvis Solims, Artūrs Aire,
Juris Valgums, Kristaps Bērziņš, Jānis Štrauss, Renārs Cepurnieks, Roberts Jakovičs,
Ritvars Ņeupakojevs, Raitis Teters Teterovskis, Renārs Teters Teterovskis, Rolands
Ozoliņš. 

Čempionāta labākais vārtsargs Dagnis Lemko (Jaunlaicene), labākais aizsargs Ha-
ralds Aldis Ābrams (Ape), labākais uzbrucējs Raitis Teters Teterovskis (“Pelikāni”).
Tika apbalvoti arī labākie spēlētāji komandās - Uģis Fišers (Trapene), Artūrs Bračka
(Ape), Krišs Spirks ”Garaiskalns Liepna”), Dairis Smelters (Jaunlaicene), Elvis Ap-
sītis (“Alņi” Smiltene), Ritvars Ņeupakojevs (“Pelikāni”), Reinis Kazaks ( “Bites”
Vidaga).

Apes volejbolistes sekmīgi cīnās Smiltenes
novada čempionātā
Ludis Veiss

No 2016. gada decembra līdz 2017. gada aprīlim Smiltenes un Variņu sporta centros
risinājās Smiltenes  novada čempionāts volejbolā - sieviešu turnīrā piedalījās 11 koman-
das, to vidū 2 komandas no Apes.

Sacensības notika 5 posmos, nobeigumā komandām vērtējot 4 labāko posmu rezultā-
tus.

Godpilno 6. vietu ieguva Apes vidusskolas komanda – Rūta Ķelpe, Marta Liepiņa,
Evita Apsīte, Ulrika-Lība Tetere, Andra Kaktiņa, Nadīna Bērziņa, Samanta Virse.

1. aprīlī svarīgu uzvaru izcīnīja Apes pilsētas sieviešu komanda, līdz ar to čempionātā
izcīnot 2. vietu. Mājās atveda skaistu kausu un sudraba medaļas.

“Sudraba meiteņu” komandā spēlēja: Kristiāna Oto, Ilze Sapuna, Andžela Zuļķe,
Laura Jaunzeme, Loreta Korkunova, Santa Sāre-Gerža, Evija Dārziņa.



12

    

Nr.4/2017 apr lis 

Apes novada kultūras notikumi maijā / 2017

Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

N kam  izdevuma inform ciju l dzu  saska ot l dz 29.maijam, sazinoties ar Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci listi, person la speci listi 
Ilzi rmani, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv 

Par Smiltenes mežniecības atrašanās vietas maiņu

No 2017.gada 20.aprīļa Valsts meža dienesta Ziemeļaustrumu virsmežniecības
Smiltenes mežniecība atrodas un turpmāk apmeklētājus pieņems Dakteru ielā 28,
Smiltenē. 

14. maijā Apes mototrasē  atkal startēs
“Vaidavas kauss”!
Astra Binde, “Motoklubs Ape” preses sekretāre, Apes tūrisma darba organizatore

Svētdien, 14. maijā Apē, Arvīda Levana vārdā nosauktajā mototrasē kuplā
skaitā pulcēsies sportisti un līdzjutēji uz 44. “Vaidavas kausa” izcīņu motokrosā.
Arī šogad paredzamas aizraujošas sacensības, jo ieradīsies daudzi Latvijas, Igau-
nijas un vairāku citu kaimiņvalstu spēcīgākie sportisti. Uz starta gaidīsim arī
Apes un Alūksnes novadu motosportistus!

Skatītāji varēs vērot cīņas MX1, MX2, Blakusvāģu, A35+, Senioru un Mini MX
motociklu klasēs. Protams, neiztrūkstoši būs skatāma dalībnieku un skatītāju iecienītā
“Zelta mopēds” balvas izcīņa, kas izceļas ne vien ar braucamrīku ātrumu, bet arī ar iz-
domu noformējumā un jautrām līdzjutēju aktivitātēm. Šajā sacensību veidā jau otro
reizi notiks sešu posmu “Zelta mopēds” čempionāts ar sezonas sākumu tieši Apē.

Kādi jaunumi gaidāmi šogad? Pēc viena gada pārtraukuma Apes mototrasē atkal
varēs vērot blakusvāģu sacensības. Īpaša balva gaida sportistu, kurš veiks tālāko lē-
cienu slavenajā Klētskalna tramplīnā - tur meistarīgākie sportisti pamanījušies “aizli-
dot” tuvu 50 metru atzīmei! 

Līdzīgi kā pērn, arī šogad sportisti iegādāsies ieejas biļetes, vienlaikus viņi atbrīvoti
no dalības maksas sacensībās un, tāpat kā skatītāji, varēs laimēt vērtīgas balvas. Savu-
kārt  sestdienas, 13. maija vakarā sacensību līdzjutējus atpūsties  “Moto ballītē”  Apes
tautas namā  gaidīs  grupa “Transleiteris”.

Sacensību organizatori - “Motoklubs Ape”- arī šogad aicina uz sacensībām visus
iepriekšējo gadu Vaidavas Kausa laureātus!  Viņiem ieeja sacensībās (iepriekš gan pie-
sakoties pie organizatoriem) būs bez maksas. Fanu teltī līdzjutējiem būs iespēja dau-
dzus no viņiem satikt un iegūt autogrāfus uz jaunajiem plakātiem, kur garajam uzva-
rētāju sarakstam klāt nācis 2016.gada “Vaidavas kausa” Dāvja Ivanova vārds.

Kurš sportists šogad izcīnīs galveno Vaidavas kausu? Tas noskaidrosies 14.maijā,
kad sportisti metīs izaicinājumu grūtajai, bet interesantajai Apes mototrasei. Pirmais
sacensību starts tiks dots plkst. 11.30. Skatītāji varēs vērot arī  motosportistu treniņ-
braucienus, kas sāksies jau no 8.30. 

Sacensību nolikums un cita informācija - mājaslapā www.vaidavaskauss.lv, tel.
29249496 (Mairis Levans).

Esiet gaidīti Apē uz lielāko sporta notikumu novadā – piedalīties vai just līdzi
trases malā, uzmundrināt un atbalstīt sportistus, kā arī labi atpūsties! 

Baznīcu naktī varēs iepazīt vairāk nekā 
180 dievnamu visā Latvijā 

Baznīcu nakts norisināsies piektdienas, 2. jūnija vakarā laikā no pulksten
18.00. Visi dievnami atrodami www.baznicunakts.lv interaktīvajā kartē, Apes no-
vadā Baznīcu nakts paredzēta – ,,Mācītājmājā’’ Gaujienas pagastā un Apes Svētā
Mateja evaņģēliski luteriskajā baznīcā Apē.

Visvairāk dalībnieku šogad būs Vidzemē - 56 baznīcas, Zemgalē un Sēlijā – 38 baz-
nīcas, Kurzemē 35 baznīcas, no tām Liepājā - 7, Latgalē – 14 baznīcas. Rīgā un pierīgā
atvērtas būs 36 baznīcas.

„Baznīcu nakts notiek pateicoties vairāku simtu cilvēku brīvprātīgam darbam.
Viņu vidū ir draudžu brīvprātīgie, mācītāji, mūziķi un mākslinieki. Novērtējam ik-
viena ieguldīto laiku, jo, tikai pateicoties tam, dalībnieku skaits ik gadu vērtējams
kā nemainīgi augsts. Novērtējam katru dalībnieku, īpaši priecājamies par 40 baznī-
cām, kuras šogad pasākumā piedalīsies pirmo reizi. Ir svarīgi nostiprināt sasniegto
baznīcu draudžu līdzdalību arī turpmāk, lai 2018. gadā, godinot Latvijas simtgadi,
Baznīcu naktī piedalītos 200 Latvijas kristīgo draudžu baznīcu,” aicina organizatoru
pārstāve Sintija Sproģe.

Baznīcu nakts ir kultūras notikums, kas ielūdz uz satikšanos ar Latvijas baznīcām
– mākslas un arhitektūras skaistumu, garīgo mūziku un pārdomām klusumā un lūgšanā.
Jā, arī uz nesteidzīgu atpūtu ar tējas krūzi un sarunām. 

Baznīcu nakts programmā līdzīgi kā pērn būs iekļautas arī ekumeniski vienojošas
iniciatīvas – baznīcu zvanu skaņas pulksten 18.00, kopīga Tēvreizes lūgšana pulksten
21.00. Baznīcu draudzes arī aicinātas savos dievnamos izkārt Latvijas karogus un no-
turēt aizlūgumus par Latvijas tautu un valsts ceļu uz simtgadi. Iecerēts, ka šogad Baz-
nīcu nakts vienojošā tēma būs “Ģimene”. Līdzās tam draudzes būs aicinātas program-
mā iekļaut Reformācijas 500. gadam veltītas norises. 

Ikvienu Baznīcu nakts apmeklētāju aicinām izplānot vakara gaitu, iepazīstoties ar
pasākuma programmu, kas notikuma mājas lapā būs pieejama maija vidū.

Plašāka informācija www.baznicunakts.lv

04.maijā plkst. 10:00 Opekalna kapsētā, Opekalna baznīcas ap-
kārtnes sakopšanas talka! 

Ņemiet līdzi labu noskaņojumu, darba sparu un darbarīkus, lai, pulkā strādājot,
darītu svētīgu darbu! Pēc talkas, pie BALTI klātā galda - pusdienu zupu!
07. un 21. maijā plkst. 10:00 kārtējais dievkalpojums Opekalna baznīcā!

KKK OOO NNN CCC EEE RRR TTT III 
Datums  Laiks Nosaukums Vieta 

04.05. 

 
 

12:30 
14:00 
14:00 
14:00 

Latvijas valsts simtgades svin bu s kums. Akcija “Apskauj 
Latviju” un Balt  galdauta sv tki 
Ap  laukum  pie Gan bu un Skolas ielas krustojuma 
Trapen  pie pagasta p rvaldes,  
Gaujien  pie Oj ra V cieša pamatskolas, 
Vidag  pie Sikš u pamatskolas  

 
 
Ap ,  
Trapen ,  
Gaujien ,  
Virešos 

06.05. 21:00 

Maija naksn gais saj tu koncerts “Satikšan s”. Koncert  uzst sies 
aktieris Juri Jope, it rists Linards Šveklis. Neparasts koncerts, 
neierast  viet  “Jauncikužu” m jas pagalm . Ieeja EUR 5.00 
Padom jiet par piem rotu ap rbu, varat emt l dzi savu rt ko 
kr slu un gl zi v na… S k ka inform cija pa t lr. 27823322 Ilva 

,,Jauncikužu” m jas 
pagalms, Ap  

12.05. 18:00 
M mi u dienai velt ts muzik ls st sts „Lidojums gaisa 
balon ”, d vina Virešu Saieta nama b rnu muzik lais te tris 
„Atspole”, Ieeja: bezmaksas 

Virešu s/n  

13.05. 15:00 M mi dienas koncerts Gaujienas t/n 

27.05. 19:00 “Skan dziesma lapeg u gatv ” - 15 

Trapenes estr d ,  
sliktos laika 
apst k os Trapenes 
k/n 

III ZZZ SSS TTT DDD EEE SSS 
No 14.04. l dz 

27.05. 
 

Gaujienas m zikas un m kslas skolas b rnu darbu izst de 
“M kslas dienas 2017” (Katru darba dienu no 9:00 l dz 14:00) 

Trapenes k/n 
mazaj  z l  

Visu m nesi Lienes Gustas gleznu izst de “ELPO II” (Katru darba dienu) Apes t/n 
PPP AAA SSS KKK UUU MMM III    BBB RRR NNN III EEE MMM 
26.05. 18:00 Apes novada b rnu sv tki ,,Ripo, ripo, saul t!” Gaujienas 

“Eg ukalna” estr d
AAA TTT PPP TTT AAA SSS    PPP AAA SSS KKK UUU MMM III 

06.05. 
S kot 

no 
11:00 

Upju festiv ls ,,Vaidava 2017”. Re istr šan s un laivošana - 
Gr bes HES, dal bas maksa 5,00 EUR no personas 

Gr bes HES 
Vaidavas upe 

06.05. 22:00 Pavasara balle sp l  grupa “Rolise”, ieeja 3,00 EUR Gaujienas t/n 
13.05. 22:30 Moto balle ar grupu ,,Transleiteris” , ieeja 5,00 EUR Apes t/n 

27.05. 22:00 Estr des sezonas atkl šanas nakts ”Disko maratons” 
ieeja 4,00 EUR 

Gaujienas 
“Eg ukalna”  
estr d  

27.05. 22:00 Za umballe Trapenes estr d  

TTT EEE TTT RRR AAA    III ZZZ RRR DDD EEE SSS 
 

04.05. 
 

18:00 
Ausek a Limbažu te tris, Mati Unts (p c T.Brandesa lugas 
mot viem) „ rlija krustm te”, farss div s da s, Ieeja: 
bezmaksas 

Virešu s/n 

II ZZGG LL TTOOJJ OO ŠŠII   PPAASS KK UUMMII  

03.05. 16:00 
Saruna ar Noru Ikstenu un Liegu Pieši u par rom nu “M tes 
piens”, Ieeja par ziedojumu m su kop jai d vanai Latvijas simtgad  
– v sturiskajam Vietr dim:  R ga – Tartu – Pleskava 

Apes t/n 

05.05.  16:00 Erud cijas sp le ,,Pr ta laboratorija” Apes t/n 

30.05. 14:00 Lekcija “Augu valsts bag t bas – lauku ekonomikas 
daž došanai” lektore Zelt te Kaviere  Apes t/n 

CCC III TTT III    PPP AAA SSS KKK UUU MMM III     

13.05. 14:00 imenes dienai velt ta foto orient šan s visai imenei – ,,Iepaz sti 
Trapenes v sturi!” Pie Trapenes k/n 

14.05. 11:30 Motokross “Vaidavas kauss” Apes mototras  

14.05. 9:00-
14:00 

Pavasara gadatirgus 
Tirgot jiem pieteikties l dz 10.maijam, t lrunis: 26179320, 
28386923 

Pie Gaujienas t/n 

21.05. 9:00-
14:00 

Pierobežas pavasara gadatirgus 
Tirgot jiem l gums pieteikties, t lrunis: 22037518, 64322273, e-
pasts: tic@ape.lv  

Ap , Avotu iel  

27.05. 12:00 Oj ra V cieša Gaujienas pamatskolas pirmsskolas grupi as 
izlaidums 

O.V cieša 
pamatskolas 
pirmsskolas grup  

MMM UUU ZZZ EEE JJJ III     

20.05. 20:00 Muzeju nakts pas kums: Oj ra V cieša skv r  pie Trapenes 
novadp tniec bas m jas - Lilitas Ikales radošo darbu modes skate 

Pie Trapenes 
novadp tniec bas 
m jas 

BBB III BBB LLL III OOO TTT KKK AAA SSS 

03.05-31.05. “Kr t atkal be sniegs,  
  Iet v l viens be laiks…” (O. V cietis) Apes bibliot ka 

01.05.-12.05. ,,Mana m  m mi a” - M tes dienai velt ta literat ras izst de Gaujienas 
bibliot ka 

01. - 31.05 
 

1) maija gr mata - J nis Akuraters. ,,Kalpa z na vasara’’ 
2) “Tiksimies sept taj s debes s” M zi im, dzejniekam 
K.Dimiteram – 60 
3) Rom ni, kas atspogu o trimdas sten bu. Rakstniekam 
A.Dzi umam- 110 

Trapenes bibliot ka

03.05. “4. maijs – manas Latvijas Neatkar bas diena”. Viesos 
rakstniece Nora Ikstena 

Apes bibliot ka 

06.05.-17.05. “Eiropa. Probl mas. Perspekt vas.”  Apes bibliot ka 

08.05.-19.05. ,,M mi , šodien Tava diena!”  
Apes bibliot ka 
B rnu lit-as noda a, 
las tava 

08.05.-02.06. Gatavosimies pašvald bu v l šan m Apes bibliot ka, 
las tava 

08.05.-20.05. Likte st stu hronistam Alfr dam Dzi umam velt ta liter ro darbu 
izst de Vidagas bibliot ka 

17.05. 10:00 ,,Laba gr mata garai vasarai”, nodarb ba s kumskolas b rniem  Vidagas bibliot ka 
22.05.  Jauno gr matu diena Vidagas bibliot ka 

23.05.  Las šanas konference ,,Izlasi un iesaki!” (2.klašu skol niem) 
Gr matu apskats ,,Jaun ko gr matu pasaul ” 

Apes bibliot ka 
B rnu lit-as noda a 

31.05. 10:00 
“M mi diena” - nodarb bas Oj ra V cieša Gaujienas 
pamatskolas pirmsskolas grupai “Tauren tis” un GIS  - 5 un 6 
gad giem b rniem         

Gaujienas 
bibliot ka 

Vairāk informācijas www.apesnovads.lv


